
 

 
Периодическое печатное издание-муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района 

        

Подписано 

в  печать                  Н.В.Егорова 

 

25.02.2020  № 7  

 

Учредитель газеты: 

Администрация Старорусского  

муниципального  района 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА СТАРОРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в решение Думы Старорусского муниципального района от 25.12.2019  № 507 «О 
бюджете Старорусского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

принято Думой Старорусского муниципального района 21.02.2020 

Дума Старорусского муниципального района  

РЕШИЛА: 
          1. Внести в решение Думы Старорусского муниципального района от 25.12.2019 № 507 «О бюджете 

Старорусского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие 

изменения: 

 1.1. В пункте 1 цифры «864447,3», «886880,8» и «22433,5» заменить цифрами «857255,7», «888057,6» и 

«30801,9» соответственно; 

 1.2. В пункте 2 цифры «780259,3», «795481,2», «17151,0» и «17573,0» заменить цифрами «780682,4», 

«795904,3», «17574,1» и «17996,1» соответственно;  

 1.3. В пункте 32 цифры «197569,4», «197069,4» и «196569,4» заменить цифрами «212204,3», «211704,3» и 

«211204,3» соответственно; 

 1.4. Приложения 1, 2, 3, 6, 8, 9, 10 и 20 изложить в прилагаемой редакции. 



 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-

Информ» Старорусского муниципального района и на официальном сайте Думы Старорусского муниципального 

района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumarussa.ru). 

Председатель Думы                                  
Старорусского  муниципального  
района  

                                                                                             
С.А. Кузьмин 

Глава  Старорусского  
муниципального района 

 
 

А.Р. Розбаум 
 

 

 

 
25.02.2020 
№ 523 
г. Старая Русса 

Приложение 1 
к решению Думы Старорусского 
муниципального района «О бюдже-
те Старорусского муниципального 
района на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» 

 
Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Старорусского муниципального района на 2020 год 

на плановый период 2021 и 2022 годов 
(тыс. руб.) 

Наименование  Код бюджетной 

классификации  
 2020 год 2021 год 2022 год 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   857255,7 763108,3 777908,2 

Налоговые и неналоговые доходы 
10000000000000000 345200,5 361808,6 373156,4 

Безвозмездные поступления 20000000000000000 512055,2 401299,7 404751,8 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-ной системы 

Российской Федерации 
20200000000000000 519246,8 401299,7 404751,8 

Дотации бюджетам бюджет-ной системы Российской Федерации  20210000000000150 2304,2   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
20215001000000150 2304,2   

Дотации бюджетам муници-пальных районов на вырав-нивание бюджетной 

обеспечен-ности из бюджета субъекта Российской Федерации 
20215001050000150 2304,2   



Субсидии бюджетам бюджет-ной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 20220000000000150 92617,1 10898,5 10930,4 

Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 20225097000000150 1166,8   

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом 20225097050000150 1166,8   

Субсидии бюджетам на обновление материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных 

навыков 20225169000000150 6702,3   

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-

технической базы для формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков 20225169050000150 6702,3   

Субсидии бюджетам на внедрение целевой модели цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях 20225210000000150 4518,4   

Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение целевой модели 

цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях 20225210050000150 4518,4   

Субсидии бюджетам на благоустройство зданий государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения 

требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации 20225255000000150 4000,0   

Субсидии бюджетам муниципальных районов на благоустройство зданий 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в 

целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, 

водоснабжению и канализации 20225255050000150 4000,0   

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек 20225467000000150 251,2 251,2 252,1 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 20225467050000150 251,2 251,2 252,1 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 20225497000000150 1473,4 1354,3 1385,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 20225497050000150 1473,4 1354,3 1385,3 

Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 
20225519000000150 409,4   

Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 
20225519050000150 409,4   

Прочие субсидии 20229999000000150 74095,6 9293,0 9293,0 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 20229999050000150 74095,6 9293,0 9293,0 

Субвенции бюджетам бюджет-ной системы Российской Федерации  20230000000000150 417340,3 389423,3 392843,5 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 20230021000000150 2764,8 2764,8 2764,8 



Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 20230021050000150 2764,8 2764,8 2764,8 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российс-кой Федерации  20230024000000150 347390,0 335655,7 337898,7 

Субвенции бюджетам муници-пальных районов на выполне-ние 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-ции 20230024050000150 347390,0 335655,7 337898,7 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причита-ющееся приемному родителю 20230027000000150 38739,1 23338,5 23438,5 

Субвенции бюджетам муници-пальных районов на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитаю-щееся 

приемному родителю 20230027050000150 38739,1 23338,5 23438,5 

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(закон-ных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 20230029000000150 3396,0 3397,4 3977,4 

Субвенции бюджетам муници-пальных районов на компен-сацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных предста-вителей) за присмотр и уход 

за детьми, посещающими обра-зовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования 20230029050000150 3396,0 3397,4 3977,4 

Субвенции бюджетам муници-пальных образований на предоставление 

жилых поме-щений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализи-рованных 

жилых помещений 20235082000000150 21324,0 21207,0 21366,5 

Субвенции бюджетам муници-пальных районов на предоставление жилых 

помеще-ний детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма специали-зированных жилых 

помещений 20235082050000150 21324,0 21207,0 21366,5 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

терри-ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 20235118000000150 809,0 816,9 850,2 

Субвенции бюджетам муници-пальных районов на осуществ-ление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комисса-риаты 20235118050000150 809,0 816,9 850,2 

Субвенции на осуществление полномочий по составлению 

(изменению)списков кандида-тов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 20235120000000150 43,4 45,1 281,1 

Субвенции бюджетам муници-пальных районов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) спис-ков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 20235120050000150 43,4 45,1 281,1 

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 20235930000000150 2874,0 2197,9 2266,3 

Субвенции бюджетам муници-пальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 20235930050000150 2874,0 2197,9 2266,3 

Иные межбюджетные трансферты 
20240000000000150 6985,2 977,9 977,9 



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-ципальных 

образований на осуществление части полномо-чий по решению вопросов 

местного значения в соответст-вии с заключенными соглаше-ниями 20240014000000150 2512,5 977,9 977,9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-ципальных 

районов из бюдже-тов поселений на осуществ-ление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 20240014050000150 2512,5 977,9 977,9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на создание 

виртуальных концертных залов 20245453000000150 300,0   

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на создание виртуальных концертных залов 20245453050000150 300,0   

Прочие межбюджетные транс-ферты, передаваемые бюджетам 
20249999000000150 4172,7   

Прочие межбюджетные транс-ферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 20249999050000150 4172,7   

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-жетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет  21900000000000150 -7191,6   

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 21960010050000150 -7191,6   

___________________________________                                               

 

 

 
   Приложение 2           

к решению Думы Старорусского 
муниципального района «О бюд- 
жете Старорусского муниципаль- 
ного района на 2020 год и на пла- 
новый период 2021 и 2022 годов» 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Старорусского муниципального района на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
(тыс. рублей) 

Наименование источника внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, статьи и 

вида источников 

2020 год 2021 год 2022год 

Всего источников внутрен-него финансирования де-

фицита бюджета муници-пального района                    

000 01 00 00 00 00 0000 000 30801,9 17574,1 17996,1 

Кредиты кредитных орга-низаций в валюте Российс-

кой Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 25512,2 10470,1 4722,0 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федера-ции 

000 01 02 00 00 00 0000 700 196012,2 191847,4 196569,4 



Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российс-кой Федерации 

000 01 02 00 00 05 0000 710 196012,2 191847,4 196569,4 

 Погашение кредитов, предо-ставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 -170500,0 -181377,3 -191847,4 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 05 0000 810 -170500,0 -181377,3 -191847,4 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджет-ной 

системы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 -11377,3 -10970,1 -5222,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджет-ной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -11377,3 -10970,1 -5222,0 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 

от других бюдже-тов системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 05 0000 810 -11377,3 -10970,1 -5222,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных для 

частичного покрытия дефи-цита бюджета муниципаль-ного 

района  

000 01 03 01 00 05 0000 810 -11377,3 -10970,1 -5222,0 

Уменьшение прочих остат-ков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 16667,0 18074,1 18496,1 

Уменьшение прочих остат-ков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 02 01 05 0000 610 16667,0 18074,1 18496,1 

Бюджетные кредиты, пре-доставленные внутри страны 

в валюте Российс-кой Федерации 

000 01 06 05 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Возврат бюджетных креди-тов, предоставленных 

другим бюджетам бюджет-ной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Феде-рации  

000 01 06 05 02 05 0000 640 1000,0 1000,0 1000,0 

Предоставление бюджет-ных кредитов другим 

бюджетам бюджетной сис-темы Российской Феде-рации 

из бюджетов муниципальных районов в валюте 

Российской Феде-рации 

000 01 06 05 02 05 0000 540 -1000,0 -1000,0 -1000,0 

                                       

_______________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Нормативы распределения доходов между бюджетом 
Старорусского муниципального района и бюджетами поселений на 2020 год 

 
Код бюджетной 
классификации 

Российской  
Федерации 

  Наименование дохода Нормативы отчислений доходов в консолидированный бюджет 
муниципального района  (%) 

Всего в том числе бюджет 

муници-
пального 
района с 

территории 
городского 
поселения 

муници- 
пального 
района с 

территори
и сельских 
поселений 

городских 
поселений 

сельских 
поселений 

1 2 3 4 5 6 7 
В ЧАСТИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц                                                  
     

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуще-
ствляются в соответствии со статьями 227, 
227

1
 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

50,0 40,0 48,0 10,0 2,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

50,0 40,0 48,0 10,0 2,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 

50,0 40,0 48,0 10,0 2,0 

Приложение 3 
к решению Думы Старорусского 
муниципального района «О бюдже-
те Старорусского муниципального 
района на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» 
 



Кодекса Российской Федерации 
1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со статьей 227

1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

15,0 15,0 15,0   

1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами 
этой компании 

50,0 40,0 48,0 10,0 2,0 

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

70,0 70,0 70,0   

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 

70,0 70,0 70,0   

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ НАЛОГОВ 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход      

1 05 02020 02 0000 110  Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

90,0 90,0 90,0   

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за на-
логовые периоды, истекшие до 1 января   
2011 года) 

60,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
НАЛОГОВЫМ ПЛАТЕЖАМ 

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и иным 
налоговым платежам    

  

1 09 01000 00 0000 110 

 

Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 года в 
местные бюджеты    

  

1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся 
до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 100,0 

 
 

100,0 100,0 

  



мобилизуемый на территориях муниципальных 
районов 

1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года)    

  

1 09 04053 05 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на межселенных территориях 100,0 100,0 100,0 

  

1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным 
налогам и сборам субъектов Российской 
Федерации)    

  

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 60,0 60,0 60,0   

1 09 06044 02 0000 110 Сборы за выдачу органами местного самоуп-
равления муниципальных районов лицензий на 
розничную продажу алкогольной продукции 100,0 100,0 100,0 

  

1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы  
(по отмененным местным налогам и сборам)    

  

1 09 07010 00 0000 110 Налог на рекламу      

1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на 
территориях муниципальных районов 

100,0 100,0 100,0   

1 09 07030 00 0000 110 

 

 

Целевые сборы с граждан и   предприятий, 
учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, 
на нужды образования и другие цели 

   

  

1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, уч-
реждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на 
нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях муниципальных 
районов 100,0 100,0 100,0 

  

1 09 07050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы      

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях муниципальных 
районов 100,0 

 

100,0 100,0 

  

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств  
бюджетов      

  



1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов муниципальных районов 100,0 100,0 100,0 

  

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства      

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

     

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

100,0 100,0 100,0   

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА 

1 16 10060 00 0000 140 
 

Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
муниципального контракта 

     

1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого 
за счет средств муниципального дорожного 
фонда) 

100,0 100,0 100,0   

1 16 10062 02 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда, а также 
иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд 

100,0 100,0 100,0   



1 16 10080 00 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта в 
связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения 

     

1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

100,0 100,0 100,0   

1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда 
муниципального района, в связи с 
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения 

100,0 100,0 100,0   

1 16 10100 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств 

     

1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных районов) 

100,0 100,0 100,0   

1 16 11060 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам 

     

1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов 

100,0 100,0 100,0   

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы       

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления       



1 17 01050 05 0000 180 
 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 100,0 100,0 100,0 

  

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы      
1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 100,0 100,0 100,0   

 

________________________________



 

 
Приложение 6 

к решению Думы Старорусского 
муниципального района «О бюдже-
те Старорусского муниципального 
района на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» 

 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального района 

 
Код бюджетной классификации  

Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального 

района 
Главного 

администрато

-ра доходов 

Доходов бюджета 

муниципального района 

592  Комитет финансов Администрации Старорусского муниципального района 

592 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за 

счет средств бюджетов муниципальных районов 

592 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

592 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием 

бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного 

кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за 

пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 

бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления 

(расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления 

бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

592 

1 16 07010 05 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

592 
1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

consultantplus://offline/ref=AA5956D8F1CACBD5EE8BC81543C88746F3186ECBD8228DADE14354EED034CF1C6B71077F9E8835ABBEDA557281428DC9644FE900F606XEa7L


 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

592 

1 16 10081 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

592 

1 16 10082 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда 

муниципального района, в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

592 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 

2020 года 

592 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
 

592 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

592 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

592 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

592 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов  

592 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»  

592 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 

592 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-

технической базы для формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков 

592 2 02 25210 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение целевой модели 

цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях 

592    2 02 25255 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на благоустройство зданий 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в целях 

соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и 

канализации 

592 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и 



 

укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч человек 

592 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

592 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культура 

592 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение устойчивого 

развития сельских территорий 

592 2 02 27567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках 

обеспечения устойчивого развития сельских территорий 

592 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов  

592 2 02 30021 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

592 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

592 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

592 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

592 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

592 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

592 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

592 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

592 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов  

592 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

592 2 02 45453 05 0000 130 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 

создание виртуальных концертных залов 



 

592 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

592 2 07 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципальных районов 

592 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных районов 

592   2 07 05030 05 0000  150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов  

592 2 08 05000 05 0000 150 Перечисление из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных 

районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

592 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов поселений 

592 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

592 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

592 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями 

остатков субсидий прошлых лет  

592 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

766  Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Старорусского муниципального района 

766 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков
  

766 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков 



 

766 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)  

766 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

766 1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления муниципальных районов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений 

766 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданными муниципальными районами   

766 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

766 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных районов 

766 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) в части реализации основных средств по указанному имуществу  

766 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу  

766 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

766 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по 



 

указанному имуществу 

766 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов 

766 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

766 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

766 1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов 

766 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

766 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 

муниципальных районов, за выполнение определенных функций 

766 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

803  Администрация Старорусского муниципального района 

803 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции 

803 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков
  

803 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

803 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)  



 

803 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

803 1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления муниципальных районов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений 

803 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданными муниципальными районами   

803 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

803 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных районов 

803 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) в части реализации основных средств по указанному имуществу  

803 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу  

803 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

803 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

803 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов 



 

803 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

803 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

803 1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов 

803 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

803 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 

муниципальных районов, за выполнение определенных функций 

803 

1 16 07010 05 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

803 

1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

803 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

803 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

803 1 16 01144 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

803 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

consultantplus://offline/ref=7B5B25F6308F0A3DB39EC62A29F78DD4F5513A0D3FAA6FC076F43C126195A9E681657F1ACB2EF35DF1D5319959682F29E5CE8683E0675B33C6QBF
consultantplus://offline/ref=8E56DB886207E17D1E5727C0C75F1339486007EFB79C39FEEFC607949CECE577F12419FEFEBBE6114D9763478025C182E491574B49D5F65Ct4Q5F
consultantplus://offline/ref=5EE1E29632B8A3B52D3F71A61E234E95D1E7AC381AAC57E8B7401341A090A6F34C5B19596E2023E0ECD33700B45CD5B1117EE29A7931g2R0F
consultantplus://offline/ref=167140E547C7697A88BCC30774FE76FF4CA603E54CDE312CA2EB0B4C0F2881C4DD67C3E2498E51FC5195BF758B2615BF879A179B32B7CBC6ZBS1F


 

правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

803 

1 16 10081 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

803 

1 16 10082 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда 

муниципального района, в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

803 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 

2020 года 

803 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

 

803 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

805  
Контрольно-счетная Палата Старорусского муниципального района 

805 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием 

бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного 

кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за 

пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 

бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления 

(расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления 

бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

805 

1 16 07010 05 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

805 

1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

consultantplus://offline/ref=AA5956D8F1CACBD5EE8BC81543C88746F3186ECBD8228DADE14354EED034CF1C6B71077F9E8835ABBEDA557281428DC9644FE900F606XEa7L


 

805 

1 16 10081 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

805 

1 16 10082 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда 

муниципального района, в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

805 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

  Иные доходы бюджета муниципального района, администрирование которых 

может осуществляться главными администраторами доходов бюджета 

муниципального района, в пределах их компетенции: 

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов  

000 

1 16 10032 05 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

муниципального района (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

000 

1 16 10031 05 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального 

района 

000 

1 16 01157 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием 

бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного 

кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за 

пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 

бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления 

(расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления 

бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

000 

1 16 07010 05 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

consultantplus://offline/ref=51A7686BC458B5E87D29FB99902377EA4F346AF7EDC4EDF8251BE47B084D35F577C0753DCC988AAAB5BD0D7EF198B0353B4BD389CCAEU2fBL


 

000 

1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

000 

1 16 10081 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

000 

1 16 10082 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда 

муниципального района, в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

000 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

 

_______________________________________________ 

 



 

 

                                                                                     Приложение 8 
к решению Думы Старорусского 
муниципального района «О 
бюджете Старорусского 
муниципального района на 2020 
год и на плановый период 2021 и 
2022 годов»  

 
Ведомственная структура расходов бюджета Старорусского  
муниципального района на 2020 год и на плановый период 

 2021 и 2022 годов 
                                                                                                                  (тыс. рублей)  

Наименование ВЕД РЗ ПР      ЦСР ВР 
Сумма  Сумма  Сумма  

2020 г. 2021 г. 2022 г. 

Комитет культуры Администрации Старорусского муниципального 
района 

557         97254,9 84302,2 99268,6 

Национальная экономика 557 04       92,6 92,6 92,6 

Связь и информатика 557 04 10     92,6 92,6 92,6 

Муниципальная программа «Развитие информационного общества и 
формирование электронного муниципалитета в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

557 04 10 120 00 00000   92,6 92,6 92,6 

Развитие информационного общества и формирование электронного 
муниципалитета в Старорусском муниципальном районе 

557 04 10 120 01 00000   92,6 92,6 92,6 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие 
информационного общества и формирование электронного муниципалитета в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

557 04 10 120 01 40090   92,6 92,6 92,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

557 04 10 120 01 40090 240 92,6 92,6 92,6 

Образование 557 07       19223,5 17420,2 17420,2 

Дополнительное образование детей 557 07 03     19223,5 17420,2 17420,2 

Муниципальная программа «Развитие культуры Старорусского 
муниципального района на 2014-2023 годы» 

557 07 03 020 00 00000   19207,9 17404,6 17404,6 

Совершенствование системы дополнительного образования в сфере культуры 557 07 03 020 04 00000   19207,9 17404,6 17404,6 

Учреждения дополнительного образования 557 07 03 020 04 20030   18127,9 17404,6 17404,6 

Субсидии автономным учреждениям 557 07 03 020 04 20030 620 18127,9 17404,6 17404,6 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 

557 07 03 020 04 71410   150,1 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 557 07 03 020 04 71410 620 150,1     

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

557 07 03 020 04 72300   743,9 0 0 



 

Субсидии автономным учреждениям 557 07 03 020 04 72300 620 743,9     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных 
услуг муниципальных учреждений 

557 07 03 020 04 S2300   186 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 557 07 03 020 04 S2300 620 186     

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории Старорусского муниципального района на 2018-
2023 годы» 

557 07 03 150 00 00000   15,6 15,6 15,6 

Усиление антитеррористической защищенности мест с массовым 
пребыванием людей, минимизация и ликвидация последствий 
террористических актов 

557 07 03 150 02 00000   15,6 15,6 15,6 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Старорусского 
муниципального района на 2018-2023 годы» 

557 07 03 150 02 40090   15,6 15,6 15,6 

Субсидии автономным учреждениям 557 07 03 150 02 40090 620 15,6 15,60 15,6 

Культура, кинематография 557 08       77938,8 66789,4 81755,8 

Культура 557 08 01     67092,5 55943,1 70909,5 

Муниципальная программа «Развитие культуры Старорусского 
муниципального района на 2014-2023 годы» 

557 08 01 020 00 00000   67073,5 55924,1 70890,5 

Сохранение культурного и исторического наследия Старорусского 
муниципального района.  

557 08 01 020 01 00000   343,5 143,5 143,5 

Мероприятия в сфере культуры 557 08 01 020 01 40070   343,5 143,5 143,5 

Субсидии автономным учреждениям 557 08 01 020 01 40070 620 327,5 127,5 127,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 08 01 020 01 40070 850 16 16 16 

Привлечение всего населения к участию в культурной жизни, развитие и 
совершенствование форм культурно-досуговой деятельности, 
самодеятельного художественного творчества, кинообслуживания населения 
и сохранение традиционной народной культуры, народных промыслов и 
ремесел 

557 08 01 020 02 00000   111,6 111,6 111,6 

Мероприятия в сфере культуры 557 08 01 020 02 40070   111,6 111,6 111,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 557 08 01 020 02 40070 610 15 15 15 

Субсидии автономным учреждениям 557 08 01 020 02 40070 620 96,6 96,6 96,6 

Сохранение кадрового потенциала сферы культуры и повышение социального 
статуса работников культуры; создание условий для доступности участия 
всего населения в культурной жизни, укрепление материально-технической 
базы учреждений культуры 

557 08 01 020 05 00000   45888,5 35085,5 50704,9 

Учреждения культуры 557 08 01 020 05 20060   38149,3 34823,2 50441,7 

Субсидии автономным учреждениям 557 08 01 020 05 20060 620 38149,3 34823,2 50441,7 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 

557 08 01 020 05 71410   537,5 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 557 08 01 020 05 71410 620 537,5     



 

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

557 08 01 020 05 72300   5278,7 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 557 08 01 020 05 72300 620 5278,7     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных 
услуг муниципальных учреждений 

557 08 01 020 05 S2300   1319,8 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 557 08 01 020 05 S2300 620 1319,8     

Субсидии бюджетам муниципальных районов области на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов культуры, 
подведомственных органов местного самоуправления муниципальных 
районов, поселений области, реализующим полномочия в сфере культуры, в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

557 08 01 020 05 L4670   251,2 251,2 252,1 

Субсидия автономным учреждениям 557 08 01 020 05 L4670 620 251,2 251,2 252,1 

Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры, подведомственных органов местного самоуправления 
муниципальных районов, поселений области, реализующим полномочия в 
сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

557 08 01 020 05 L4670   11,1 11,1 11,1 

Субсидия автономным учреждениям 557 08 01 020 05 L4670 620 11,1 11,1 11,1 

Субсидии бюджетам муниципальных районов, городского округа области на 
поддержку отрасли культура 

557 08 01 020 A1 55190   340,9 0 0 

Субсидия автономным учреждениям 557 08 01 020 A1 55190 620 340,9     

Развитие библиотечного дела и обеспечение деятельности библиотечной 
системы 

557 08 01 020 03 00000   20729,9 20583,5 19930,5 

Библиотеки 557 08 01 020 03 20080   18755,4 20581,4 19928,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 557 08 01 020 03 20080 610 18755,4 20581,4 19928,4 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 

557 08 01 020 03 71410   346,8 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 557 08 01 020 03 71410 610 346,8     

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

557 08 01 020 03 72300   1005,7 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 557 08 01 020 03 72300 610 1005,7     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных 
услуг муниципальных учреждений 

557 08 01 020 03 S2300   251,4 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 557 08 01 020 03 S2300 610 251,4     

Субсидии бюджетам муниципальных районов, городского округа области на 
поддержку отрасли культура 

557 08 01 020 03 L5190   68,5 0 0 

Субсидия бюджетным учреждениям 557 08 01 020 03 L5190 610 68,5     

Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, городского 
округа области на поддержку отрасли культура 

557 08 01 020 03 L5190   2,1 2,1 2,1 

Субсидия бюджетным учреждениям 557 08 01 020 03 L5190 610 2,1 2,1 2,1 



 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
области на создание виртуальных концертных залов 

557 08 01 020 А3 54531   300 0 0 

Субсидия бюджетным учреждениям 557 08 01 020 А3 54531 610 300     

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории Старорусского муниципального района на 2018-
2023 годы» 

557 08 01 150 00 00000   19 19 19 

Усиление антитеррористической защищенности мест с массовым 
пребыванием людей, минимизация и ликвидация последствий 
террористических актов 

557 08 01 150 02 00000   19 19 19 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Старорусского 
муниципального района на 2018-2023 годы» 

557 08 01 150 02 40090   19 19 19 

Субсидия бюджетным учреждениям 557 08 01 150 02 40090 610 19 19 19 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 557 08 04     10846,3 10846,3 10846,3 

Муниципальная программа «Развитие культуры Старорусского 
муниципального района на 2014-2023 годы» 

557 08 04 020 00 00000   10844,2 10844,2 10844,2 

Ресурсное обеспечение деятельности комитета культуры по реализации 
муниципальной Программы 

557 08 04 020 06 00000   4617,4 4617,4 4617,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 557 08 04 020 06 10040   4223,6 4223,6 4223,6 

Расходы на выплаты персоналу   государственных (муниципальных) органов 557 08 04 020 06 10040 120 4143,3 4143,3 4143,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

557 08 04 020 06 10040 240 80,3 80,3 80,3 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные государственные полномочия области 

557 08 04 020 06 70280   393,8 393,8 393,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 557 08 04 020 06 70280 120 381,6 381,6 381,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

557 08 04 020 06 70280 240 12,2 12,2 12,2 

Сохранение кадрового потенциала сферы культуры и повышение социального 
статуса работников культуры; создание условий для доступности участия 
всего населения в культурной жизни, укрепление материально-технической 
базы учреждений культуры 

557 08 04 020 05 00000   6226,8 6226,8 6226,8 

Учреждения по финансово-экономическому, техническому и информационно 
- методическому сопровождению, финансово-экономическому и 
хозяйственного обеспечения 

557 08 04 020 05 20050   6226,8 6226,8 6226,8 

Субсидии автономным учреждениям 557 08 04 020 05 20050 620 6226,8 6226,8 6226,8 

Муниципальная программа «Развитие системы муниципальной службы и 
деятельности органов местного самоуправления Старорусского 
муниципального района   и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

557 08 04 090 00 00000   2,1 2,1 2,1 

Создание условий выявления правоограничений, препятствующих 
прохождению муниципальной службы (диспансеризация муниципальных 
служащих) 

557 08 04 090 04 00000   2,1 2,1 2,1 



 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 
годы)» 

557 08 04 090 04 40090    2,1 2,1 2,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

557 08 04 090 04 40090 240 2,1 2,1 2,1 

комитет по образованию Администрации Старорусского 
муниципального района 

574         558227,6 468967,4 465637,3 

Национальная экономика 574 04       141,3 141,3 141,3 

Связь и информатика 574 04 10     141,3 141,3 141,3 

Муниципальная программа «Развитие информационного общества и 
формирование электронного муниципалитета в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

574 04 10 120 00 00000   141,3 141,3 141,3 

Развитие информационного общества и формирование электронного 
муниципалитета в Старорусском муниципальном районе 

574 04 10 120 01 00000   141,3 141,3 141,3 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие 
информационного общества и формирование электронного муниципалитета в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

574 04 10 120 01 40090   141,3 141,3 141,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

574 04 10 120 01 40090 240 141,3 141,3 141,3 

Образование 574 07       494590 420846 416676,4 

Дошкольное образование 574 07 01     198827,8 175021,7 175021,7 

Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

574 07 01 010 00 00000   198827,8 175021,7 175021,7 

Подпрограмма «Развитие общего образования» муниципальной программы 
«Развитие образования и молодежной политики в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

574 07 01 011 00 00000   198827,8 175021,7 175021,7 

Развитие дошкольного образования 574 07 01 011 01 00000   198827,8 175021,7 175021,7 

Детские сады 574 07 01 011 01 20010   55403,5 54338,5 54338,5 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 01 011 01 20010 620 55403,5 54338,5 54338,5 

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

574 07 01 011 01 72300   18331,8 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 01 011 01 72300 620 18331,8     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных 
услуг муниципальных учреждений 

574 07 01 011 01S2300   4409,3 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 01 011 01S2300 620 4409,3     

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования  в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда 
работникам образовательных организаций, технические средства обучения, 

574 07 01 011 01 70040   117052,3 117052,3 117052,3 



 

расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, 
на воспитание и обучение детей- инвалидов дошкольного и школьного 
возраста на дому, осуществляемое образовательными организациями, 
возмещение расходов за пользование услугой доступа к сети Интернет  
муниципальных образовательных организаций, организующих обучение 
детей – инвалидов с использованием дистанционных образовательных 
технологий 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 01 011 01 70040 620 117052,3 117052,3 117052,3 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 
социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных 
организаций 

574 07 01 011 01 70060   3630,9 3630,9 3630,9 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 01 011 01 70060 620 3630,9 3630,9 3630,9 

Общее образование 574 07 02     254711,8 209213,6 205044 

Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

574 07 02 010 00 00000   251908,9 206410,7 202241,1 

Подпрограмма «Развитие общего образования» муниципальной программы 
«Развитие образования и молодежной политики в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

574 07 02 011 00 00000   251908,9 206410,7 202241,1 

Развитие общего образования 574 07 02 011 02 00000   251908,9 206410,7 202241,1 

Школы 574 07 02 011 02 20000   29285,6 42276,5 38106,9 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 02 20000 620 29285,6 42276,5 38106,9 

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

574 07 02 011 02 72300   31372,5 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 02 72300 620 31372,5     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных 
услуг муниципальных учреждений 

574 07 02 011 02 S2300   8033,7 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 02 S2300 620 8033,7     

Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и 
учебными пособиями 

574 07 02 011 02 70500   1777,3 1777,3 1777,3 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 02 70500 620 1777,3 1777,3 1777,3 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования  в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда 
работникам образовательных организаций, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, 
на воспитание и обучение детей- инвалидов дошкольного и школьного 
возраста на дому, осуществляемое образовательными организациями, 
возмещение расходов за пользование услугой доступа к сети Интернет  
муниципальных образовательных организаций, организующих обучение 
детей –инвалидов с использованием дистанционных образовательных 

574 07 02 011 02 70040   141712,3 140796,5 140796,5 



 

технологий 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 02 70040 620 141712,3 142523,7 142523,7 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 
социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных 
организаций 

574 07 02 011 02 70060   16061,6 16627,7 16627,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

574 07 02 011 02 70060 320 3267,3 3267,3 3267,3 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 02 70060 620 12794,3 13360,4 13360,4 

Обеспечение доступа к информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет» муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования 

574 07 02 011 02 70570   378,7 378,7 378,7 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 02 70570 620 378,7 378,7 378,7 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования 

574 07 02 011 02 70630   2764,8 2764,8 2764,8 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 02 70630 620 2764,8 2764,8 2764,8 

Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) 
о квалификации муниципальными образовательными организациями 

574 07 02 011 02 72080   61,4 61,4 61,4 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 02 72080 620 61,4 61,4 61,4 

Софинансирование субсидии на приобретение или изготовление бланков 
документов об образовании и (или) о квалификации муниципальными 
образовательными организациями 

574 07 02 011 02 S2080   6,8 0,6 0,6 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 02 S2080 620 6,8 0,6 0,6 

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий в области 
водоснабжения и водоотведения 

574 07 02 011 02 S2370   31,1 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 02 S2370 620 31,1     

Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам и городскому 
округу на оказание финансовой поддержки участникам Программы «Учитель 
для России» 

574 07 02 011 02 76130   957,8 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 02 76130 620 957,8     

Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству зданий 
муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения 
требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации 

574 07 02 011 02 L2550   4000 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 02 L2550 620 4000     

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству 
зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях 
соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и 
канализации 

574 07 02 011 02 L2550   40,4 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 02 L2550 620 40,4     

Субсидии бюджетам муниципальных районов, городского округа на 
обновление материально-технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 

574 07 02 011 Е1 51690   6702,3 0 0 



 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 Е1 51690 620 6702,3     

Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, городского 
округа на обновление материально-технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 

574 07 02 011 Е1 51690   67,7 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 Е1 51690 620 67,7     

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение деятельности 
центров образования цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных муниципальных организациях области 

574 07 02 011 Е1 70200   680,7 1727,2 1727,2 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 Е1 70020 620 680,7 1727,2 1727,2 

Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение деятельности 
центров образования цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных муниципальных организациях области 

574 07 02 011 Е1 71370   2100 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 Е1 71370 620 2100     

Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом 

574 07 02 011 Е2 50970   1166,8 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 Е2 50970 620 1166,8     

Софинансирование субсидии на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия 
физической культурой и спортом 

574 07 02 011 Е2 50970   129,7 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 Е2 50970 620 129,7     

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа на 
внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях 

574 07 02 011 Е4 52100   4518,4 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 Е4 52100 620 4518,4     

Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городского округа на внедрение целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных организациях 

574 07 02 011 Е4 52100   45,6 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 Е4 52100 620 45,6     

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа на финансовое обеспечение внедрения и 
функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных муниципальных организациях области 

574 07 02 011 Е4 71380   13,7 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 011 Е4 71380 620 13,7     

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории Старорусского муниципального района на 2018-
2023 годы» 

574 07 02 150 00 00000   2802,9 2802,9 2802,9 

Усиление антитеррористической защищенности мест с массовым 
пребыванием людей, минимизация и ликвидация последствий 
террористических актов 

574 07 02 150 02 00000   2802,9 2802,9 2802,9 

Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного 
образования людей 

574 07 02 150 02 72120   2258 2258 2258 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 150 02 72120 620 2258 2258 2258 



 

Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, муниципальных организаций 
дополнительного образования людей 

574 07 02 150 02 S2120   544,9 544,9 544,9 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 02 150 02 S2120 620 544,9 544,9 544,9 

Дополнительное образование детей 574 07 03     12113,4 9801,7 9801,7 

Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

574 07 03 010 00 00000   12009,3 9697,6 9697,6 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» муниципальной 
программы «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

574 07 03 012 00 00000   12009,3 9697,6 9697,6 

Развитие дополнительного образования 574 07 03 012 01 00000   11878,3 9566,6 9566,6 

Учреждения дополнительного образования 574 07 03 012 01 20030   9590,9 9566,6 9566,6 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 03 012 01 20030 620 9590,9 9566,6 9566,6 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 

574 07 03 012 01 71410   65 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 03 012 01 71410 620 65     

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

574 07 03 012 01 72300   1791,5 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 03 012 01 72300 620 1791,5     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных 
услуг муниципальных учреждений 

574 07 03 012 01 S2300   430,9 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 03 012 01 S2300 620 430,9     

Формирование целостной системы выявления, продвижения и поддержки 
одаренных детей, инициативной и талантливой молодежи, педагогических 
работников 

574 07 03 012 02 00000   131 131 131 

Учреждения дополнительного образования 574 07 03 012 02 20030   131 131 131 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 03 012 02 20030 620 131 131 131 

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории Старорусского муниципального района на 2018-
2023 годы» 

574 07 03 150 00 00000   104,1 104,1 104,1 

Усиление антитеррористической защищенности мест с массовым 
пребыванием людей, минимизация и ликвидация последствий 
террористических актов 

574 07 03 150 02 00000   104,1 104,1 104,1 

Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного 
образования людей 

574 07 03 150 02 72120   67,6 67,6 67,6 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 03 150 02 72120 620 67,6 67,6 67,6 

Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, муниципальных организаций 
дополнительного образования людей 

574 07 03 150 02 S2120   36,5 36,5 36,5 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 03 150 02 S2120 620 36,5 36,5 36,5 



 

Молодежная политика и оздоровление детей 574 07 07     7847 5719 5719 

Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

574 07 07 010 00 00000   7847 5719 5719 

Подпрограмма «Вовлечение молодежи в социальную практику» 
муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы»  

574 07 07 013 00 00000   106 106 106 

Вовлечение молодежи в социальную практику 574 07 07 013 01 00000   106 106 106 

Реализация мероприятий подпрограммы «Вовлечение молодежи в 
социальную практику» муниципальной программы «Развитие образования и 
молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 
годы» 

574 07 07 013 01 40090   106 106 106 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

574 07 07 013 01 40090 240 27 52 52 

Стипендии 574 07 07 013 01 40090 340 54 54 54 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 07 013 01 40090 620 25     

Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения» муниципальной 
программы «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

574 07 07 014 00 00000   10 10 10 

Организация патриотического воспитания населения и допризывной 
подготовки молодежи к военной службе в ходе подготовки и проведения 
мероприятий патриотической направленности, координация деятельности 
патриотических формирований, общественных объединений, различных 
организаций 

574 07 07 014 01 00000   10 10 10 

Реализация мероприятий подпрограммы «Патриотическое воспитание 
населения» муниципальной программы «Развитие образования и молодежной 
политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

574 07 07 014 01 40090   10 10 10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

574 07 07 014 01 40090 240 10 10 10 

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и 
подростков» муниципальной программы «Развитие образования и 
молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 
годы» 

574 07 07 015 00 00000   7731 5603 5603 

Развитие системы отдыха, занятости и оздоровления детей и подростков 574 07 07 015 01 00000   7731 5603 5603 

Учреждения по организации летнего отдыха 574 07 07 015 01 20040   1616 1596 1596 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 07 015 01 20040 620 1616 1596 1596 

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

574 07 07 015 01 72300   1686,4 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 07 015 01 72300 620 1686,4     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных 
услуг муниципальных учреждений 

574 07 07 015 01 S2300   421,6 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 07 015 01 S2300 620 421,6     

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и 
подростков в каникулярное время 

574 07 07 015 01 40010   4007 4007 4007 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 07 015 01 40010 620 4007 4007 4007 



 

Другие вопросы в области образования 574 07 09     21090 21090 21090 

Программа «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

574 07 09 010 00 00000   21086,5 21086,5 21086,5 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Старорусского муниципального района «Развитие образования и молодежной 
политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

574 07 09 016 00 00000   21086,5 21086,5 21086,5 

Реализация управления в области образования и молодежной политики и 
обеспечение выполнения прочих публичных обязательств 

574 07 09 016 02 00000   6183,1 6183,1 6183,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 574 07 09 016 02 10040   4077,3 4077,3 4077,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 574 07 09 016 02 10040 120 4008,4 4008,4 4008,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

574 07 09 016 02 10040 240 68,9 68,9 68,9 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные государственные полномочия области 

574 07 09 016 02 70280   2105,8 2105,8 2105,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 574 07 09 016 02 70280 120 2060,5 2060,5 2060,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

574 07 09 016 02 70280 240 45,3 45,3 45,3 

Обеспечение выполнения муниципального задания центром сопровождения 574 07 09 016 01 00000   14903,4 14903,4 14903,4 

Учреждения по финансово-экономическому, техническому и 
информационно- методическому сопровождению 

574 07 09 016 01 20050   14062,1 14062,1 14062,1 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 09 016 01 20050 620 14062,1 14062,1 14062,1 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 
социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных 
организаций 

574 07 09 016 01 70060   841,3 841,3 841,3 

Субсидии автономным учреждениям 574 07 09 016 01 70060 620 841,3 841,3 841,3 

Муниципальная программа «Развитие системы муниципальной службы и 
деятельности органов местного самоуправления Старорусского 
муниципального района   и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

574 07 09 090 00 00000   3,5 3,5 3,5 

Создание условий выявления правоограничений, препятствующих 
прохождению муниципальной службы (диспансеризация муниципальных 
служащих) 

574 07 09 090 04 00000   3,5 3,5 3,5 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 
годы)» 

574 07 09 090 04 40090    3,5 3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

574 07 09 090 04 40090 240 3,5 3,5 3,5 

Социальная политика 574 10       63496,3 47980,1 48819,6 

Охрана семьи и детства 574 10 04     63496,3 47980,1 48819,6 

Программа «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

574 10 04 010 00 00000   63496,3 47980,1 48819,6 

Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей» муниципальной программы «Развитие образования 

574 10 04 017 00 00000   21324 21207 21366,5 



 

и молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 
годы» 

Создание системы по социальной адаптации детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

574 10 04 017 01 00000   21324 21207 21366,5 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

574 10 04 017 01 00821   21324 21207 21366,5 

Бюджетные инвестиции 574 10 04 017 01 R0821 410 3123,9 3515,4 3538,7 

Бюджетные инвестиции 574 10 04 017 01 N0821 410 18200,1 17691,6 17827,8 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Старорусского муниципального района «Развитие образования и молодежной 
политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

574 10 04 016 00 00000   42172,3 26773,1 27453,1 

Реализация управления в области образования и молодежной политики и 
обеспечение выполнения прочих публичных обязательств 

574 10 04 016 02 00000   42172,3 26773,1 27453,1 

Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на текущий ремонт находящегося в их собственности 
жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области 

574 10 04 016 02 70600   37,2 37,2 37,2 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 574 10 04 016 02 70600 310 37,2 37,2 37,2 

Компенсация родительской платы родителям (законным представителям) 
детей, посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования 

574 10 04 016 02 70010   3396 3397,4 3977,4 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 574 10 04 016 02 70010 310 3396 3397,4 3977,4 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

574 10 04 016 02 70130   38739,1 23338,5 23438,5 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 574 10 04 016 02 70130 310 18245,8 11039,4 11039,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

574 10 04 016 02 70130 320 20493,3 12299,1 12399,1 

комитет финансов Администрации Старорусского муниципального 
района 

592         81946 85733,2 88581,7 

Общегосударственные вопросы 592 01       10146,7 26347,3 28804,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

592 01 06     9250,8 9250,8 9250,8 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

592 01 06 100 00 00000   9242,4 9242,4 9242,4 

Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного 
процесса, управление муниципальным долгом муниципального района» 
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

592 01 06 101 00 00000   9242,4 9242,4 9242,4 

Обеспечение выполнения расходных обязательств Старорусского 
муниципального района и создание условий для оптимизации 

592 01 06 101 01 00000   9242,4 9242,4 9242,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 592 01 06 101 01 10040   9221,2 9221,2 9221,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 592 01 06 101 01 10040 120 9079,7 9079,7 9079,7 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

592 01 06 101 01 10040 240 140,5 140,5 140,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 592 01 06 101 01 10040 850 1 1 1 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные государственные полномочия области 

592 01 06 101 01 70280   21,2 21,2 21,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 592 01 06 101 01 70280 120 20,3 20,3 20,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

592 01 06 101 01 70280 240 0,9 0,9 0,9 

Муниципальная программа «Развитие системы муниципальной службы и 
деятельности органов местного самоуправления Старорусского 
муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

592 01 06 090 00 00000   8,4 8,4 8,4 

Создание условий выявления правоограничений, препятствующих 
прохождению муниципальной службы (диспансеризация муниципальных 
служащих) 

592 01 06 090 04 00000   8,4 8,4 8,4 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 
годы)» 

592 01 06 090 04 40090   8,4 8,4 8,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

592 01 06 090 04 40090 240 8,4 8,4 8,4 

Резервные фонды 592 01 11     50 50 50 

Непрограммные направления 592 01 11 900 00 00000   50 50 50 

Резервные фонды местных администраций 592 01 11 900 00 40020   50 50 50 

Резервные средства 592 01 11 900 00 40020 870 50 50 50 

Другие общегосударственные вопросы 592 01 13     845,9 17046,5 19503,9 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

592 01 13 100 00 00000   845,9 845,9 845,9 

Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образований 
Старорусского муниципального района» муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Старорусского муниципального 
района на 2014-2023 годы» 

592 01 13 102 00 00000   711,9 711,9 711,9 

Мероприятия по межбюджетным отношениям с поселениями 592 01 13 102 01 00000   711,9 711,9 711,9 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные государственные полномочия области 

592 01 13 102 01 70280   711,9 711,9 711,9 

Субвенции 592 01 13 102 01 70280 530 711,9 711,9 711,9 

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов 
муниципального района» муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Старорусского муниципального района на 2014-
2023 годы» 

592 01 13 103 00 00000   134 134 134 

Повышение эффективности бюджетных расходов Старорусского 
муниципального района 

592 01 13 103 01 00000   134 134 134 

Реализация мероприятий подпрограммы «Повышение эффективности 
бюджетных расходов муниципального района» муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Старорусского муниципального 

592 01 13 103 01 40090   134 134 134 



 

района на 2014-2023 годы» 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

592 01 13 103 01 40090 240 134 134 134 

Условно утвержденные расходы  592 01 13 900 00 09990   0 16200,6 18658 

Резервные средства 592 01 13 900 00 09990 870   16200,6 18658 

Национальная оборона 592 02       809 816,9 850,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 592 02 03     809 816,9 850,2 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

592 02 03 100 00 00000   809 816,9 850,2 

Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образований 
Старорусского муниципального района» муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Старорусского муниципального 
района на 2014-2023 годы» 

592 02 03 102 00 00000   809 816,9 850,2 

Мероприятия по межбюджетным отношениям с поселениями 592 02 03 102 01 00000   809 816,9 850,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

592 02 03 102 01 51180   809 816,9 850,2 

Субвенции 592 02 03 102 01 51180 530 809 816,9 850,2 

Национальная экономика 592 04       33,6 33,6 33,6 

Связь и информатика 592 04 10     33,6 33,6 33,6 

Муниципальная программа «Развитие информационного общества и 
формирование электронного муниципалитета в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

592 04 10 120 00 00000   33,6 33,6 33,6 

Развитие информационного общества и формирование электронного 
муниципалитета в Старорусском муниципальном районе 

592 04 10 120 01 00000   33,6 33,6 33,6 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие 
информационного общества и формирование электронного муниципалитета в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

592 04 10 120 01 40090   33,6 33,6 33,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

592 04 10 120 01 40090 240 33,6 33,6 33,6 

Обслуживание государственного и муниципального долга 592 13       12899,8 12899,8 12899,8 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 592 13 01     12899,8 12899,8 12899,8 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

592 13 01 100 00 00000   12899,8 12899,8 12899,8 

Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного 
процесса, управление муниципальным долгом муниципального района» 
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

592 13 01 101 00 00000   12899,8 12899,8 12899,8 

Эффективное управление муниципальным долгом 592 13 01 101 01 00000   12899,8 12899,8 12899,8 

Процентные платежи по муниципальному долгу 592 13 01 101 01 40040   12899,8 12899,8 12899,8 

Обслуживание муниципального долга 592 13 01 101 01 40040 730 12899,8 12899,8 12899,8 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 

592 14       58056,9 45635,6 45993,4 



 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 

592 14 01     58056,9 45635,6 45993,4 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

592 14 01 100 00 00000   58056,9 45635,6 45993,4 

Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образований 
Старорусского муниципального района» муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Старорусского муниципального 
района на 2014-2023 годы» 

592 14 01 102 00 00000   58056,9 45635,6 45993,4 

Мероприятия по межбюджетным отношениям с поселениями 592 14 01 102 01 00000   58056,9 45635,6 45993,4 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 592 14 01 102 01 70100   58056,9 45635,6 45993,4 

Дотации 592 14 01 102 01 70100 510 58056,9 45635,6 45993,4 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 
Старорусского муниципального района 

766         19209,3 16255 16255 

Общегосударственные вопросы 766 01       18768,2 15813,9 15813,9 

Другие общегосударственные вопросы 766 01 13     18768,2 15813,9 15813,9 

Муниципальная программа «Развитие системы муниципальной службы и 
деятельности органов местного самоуправления Старорусского 
муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

766 01 13 090 00 00000   8,4 8,4 8,4 

Создание условий выявления правоограничений, препятствующих 
прохождению муниципальной службы (диспансеризация муниципальных 
служащих) 

766 01 13 090 04 00000   8,4 8,4 8,4 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 
годы)» 

766 01 13 090 04 40090   8,4 8,4 8,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

766 01 13 090 04 40090 240 8,4 8,4 8,4 

Муниципальная программа «Совершенствование системы управления и 
распоряжения земельно- имущественным комплексом Старорусского 
муниципального района на 2014-2023 годы» 

766 01 13 110 00 00000   9386,7 9360,8 9360,8 

Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным 
имуществом и земельными участками Старорусского муниципального района 

766 01 13 110 01 00000   256,2 256,2 256,2 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Совершенствование 
системы управления и распоряжения земельно- имущественным комплексом 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

766 01 13 110 01 40090   256,2 256,2 256,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

766 01 13 110 01 40090 240 256,2 256,2 256,2 

Обеспечение деятельности комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации муниципального района 

766 01 13 110 02 00000   9130,5 9104,6 9104,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 766 01 13 110 02 10040   9130,5 9104,6 9104,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 766 01 13 110 02 10040 120 8943,9 8943,9 8943,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

766 01 13 110 02 10040 240 186,6 160,7 160,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 766 01 13 110 02 10040 850 0     



 

Непрограммные направления 766 01 13 900 00 00000   9373,1 6444,7 6444,7 

Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания 766 01 13 900 00 20070   6444,7 6444,7 6444,7 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 766 01 13 900 00 20070 110 4269,8 4239,8 4239,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

766 01 13 900 00 20070 240 2121 2151 2151 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 766 01 13 900 00 20070 850 53,9 53,9 53,9 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 

766 01 13 900 01 71410   77,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 766 01 13 900 01 71410 110 77,5     

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

766 01 13 900 00 72300   2280,7 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

766 01 13 900 00 72300 240 2280,7     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных 
услуг муниципальных учреждений 

766 01 13 900 00S2300   570,2 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

766 01 13 900 00S2300 240 570,2     

Национальная экономика 766 04       183,3 183,3 183,3 

Связь и информатика 766 04 10     183,3 183,3 183,3 

Муниципальная программа «Развитие информационного общества и 
формирование электронного муниципалитета в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

766 04 10 120 00 00000   183,3 183,3 183,3 

Развитие информационного общества и формирование электронного 
муниципалитета в Старорусском муниципальном районе 

766 04 10 120 01 00000   183,3 183,3 183,3 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие 
информационного общества и формирование электронного муниципалитета в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

766 04 10 120 01 40090   183,3 183,3 183,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

766 04 10 120 01 40090 244 183,3 183,3 183,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 766 05       257,8 257,8 257,8 

Жилищное хозяйство 766 05 01     257,8 257,8 257,8 

Муниципальная программа «Совершенствование системы управления и 
распоряжения земельно- имущественным комплексом Старорусского 
муниципального района на 2014-2023 годы» 

766 05 01 110 00 00000   257,8 257,8 257,8 

Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным 
имуществом и земельными участками Старорусского муниципального района 

766 05 01 110 01 00000   257,8 257,8 257,8 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Совершенствование 
системы управления и распоряжения земельно- имущественным комплексом 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

766 05 01 110 01 40090   257,8 257,8 257,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

766 05 01 110 01 40090 244 257,8 257,8 257,8 



 

комитет по физической культуре и спорту Администрации 
Старорусского муниципального района 

767         27018,3 23936,8 22883,5 

Национальная экономика 767 04       34,6 34,6 34,6 

Связь и информатика 767 04 10     34,6 34,6 34,6 

Муниципальная программа «Развитие информационного общества и 
формирование электронного муниципалитета в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

767 04 10 120 00 00000   34,6 34,6 34,6 

Развитие информационного общества и формирование электронного 
правительства в Старорусском муниципальном районе 

767 04 10 120 01 00000   34,6 34,6 34,6 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие 
информационного общества и формирование электронного муниципалитета в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

767 04 10 120 01 40090   34,6 34,6 34,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

767 04 10 120 01 40090 240 34,6 34,6 34,6 

Образование 767 07       4631,9 3029,1 3279,1 

Дополнительное образование детей 767 07 03     4631,9 3029,1 3279,1 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Старорусском районе на 2014-2023 годы» 

767 07 03 030 00 00000   4626,1 3023,3 3273,3 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Старорусского муниципального района «Развитие физической культуры и 
спорта в Старорусском районе на 2014-2023 годы» 

767 07 03 032 00 00000   4626,1 3023,3 3273,3 

Развитие отрасли физической культуры и спорта 767 07 03 032 01 00000   4626,1 3023,3 3273,3 

Учреждения дополнительного образования 767 07 03 032 01 20030   4443,3 3023,3 3273,3 

Субсидии автономным учреждениям 767 07 03 032 01 20030 620 4443,3 3023,3 3273,3 

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

767 07 03 032 01 72300   144,8 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 767 07 03 032 01 72300 620 144,8 0 0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа области на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
кредиторской задолженности получателей бюджетных средств и 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

767 07 03 032 01 71410   1,8 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 767 07 03 032 01 71410 620 1,8 0 0 

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных 
услуг муниципальных учреждений 

767 07 03 032 01 S2300   36,2 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 767 07 03 032 01 S2300 620 36,2 0 0 

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории Старорусского муниципального района на 2018-
2023 годы» 

767 07 03 150 00 00000   5,8 5,8 5,8 

Усиление антитеррористической защищенности мест с массовым 
пребыванием людей, минимизация и ликвидация последствий 
террористических актов 

767 07 03 150 02 00000   5,8 5,8 5,8 



 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Старорусского 
муниципального района на 2018-2023 годы» 

767 07 03 150 02 40090   5,8 5,8 5,8 

Субсидии автономным учреждениям 767 07 03 150 02 40090 620 5,8 5,8 5,8 

Физическая культура и спорт 767 11       22351,8 20873,1 19569,8 

Физическая культура 767 11 01     20185 18706,3 17403 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Старорусском районе на 2014-2023 годы» 

767 11 01 030 00 00000   19993,2 18514,5 17211,2 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Старорусском районе 
на 2014-2023 годы» 

767 11 01 031 00 00000   583,4 200,4 200,4 

Развитие физической культуры на территории Старорусского 
муниципального района 

767 11 01 031 01 00000   583,4 200,4 200,4 

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 767 11 01 031 01 40080   200,4 200,4 200,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

767 11 01 031 01 40080 240 10 10 10 

Субсидии автономным учреждениям 767 11 01 031 01 40080 620 190,4 190,4 190,4 

Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городского округа Новгородской области на расходы по техническому 
оснащению объектов спорта, включенных во Всероссийский реестр объектов 
спорта, для обеспечения общественного порядка и общественной 
безопасности при проведении спортивных соревнований 

767 11 01 031 01 S5280   383 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 767 11 01 031 01 S5280 620 383     

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Старорусского муниципального района «Развитие физической культуры и 
спорта в Старорусском районе на 2014-2023 годы» 

767 11 01 032 00 00000   19409,8 18314,1 17010,8 

Развитие отрасли физической культуры и спорта 767 11 01 032 01 00000   19409,8 18314,1 17010,8 

Учреждения дополнительного образования, осуществляющие спортивную 
подготовку 

767 11 01 032 01 20030   8459 8459 8459 

Субсидии автономным учреждениям 767 11 01 032 01 20030 620 8459 8459 8459 

Учреждения физической культуры и спорта 767 11 01 032 01 20070   8551,8 9855,1 8551,8 

Субсидии автономным учреждениям 767 11 01 032 01 20070 620 8551,8 9855,1 8551,8 

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

767 11 01 032 01 72300   1919,3 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 767 11 01 032 01 72300 620 1919,3 0 0 

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных 
услуг муниципальных учреждений 

767 11 01 032 01 S2300   479,7 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 767 11 01 032 01 S2300 620 479,7 0 0 

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории Старорусского муниципального района на 2018-
2023 годы» 

767 11 01 150 00 00000   191,8 191,8 191,8 



 

Усиление антитеррористической защищенности мест с массовым 
пребыванием людей, минимизация и ликвидация последствий 
террористических актов 

767 11 01 150 02 00000   191,8 191,8 191,8 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Старорусского 
муниципального района на 2018-2023 годы» 

767 11 01 150 02 40090   191,8 191,8 191,8 

Субсидии автономным учреждениям 767 11 01 150 02 40090 620 191,8 191,8 191,8 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 767 11 05     2166,8 2166,8 2166,8 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Старорусском районе на 2014-2023 годы» 

767 11 05 030 00 00000   2165,4 2165,4 2165,4 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Старорусского муниципального района «Развитие физической культуры и 
спорта в Старорусском районе на 2014-2023 годы» 

767 11 05 032 00 00000   2165,4 2165,4 2165,4 

Развитие отрасли физической культуры 767 11 05 032 01 00000   2165,4 2165,4 2165,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 767 11 05 032 01 10040   2165,4 2165,4 2165,4 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 767 11 05 032 01 10040 120 2131 2131 2131 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

767 11 05 032 01 10040 240 34,4 34,4 34,4 

Муниципальная программа «Развитие системы муниципальной службы и 
деятельности органов местного самоуправления Старорусского 
муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

767 11 05 090 00 00000   1,4 1,4 1,4 

Создание условий выявления правоограничений, препятствующих 
прохождению муниципальной службы (диспансеризация муниципальных 
служащих) 

767 11 05 090 04 00000   1,4 1,4 1,4 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 
годы)» 

767 11 05 090 04 40090   1,4 1,4 1,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

767 11 05 090 04 40090 240 1,4 1,4 1,4 

Администрация Старорусского муниципального района 803         99076,2 96162,5 97952,9 

Общегосударственные вопросы 803 01       48815,2 48786,8 49091,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

803 01 02     2636,1 2636,1 2636,1 

Непрограммные направления 803 01 02 900 00 00000   2636,1 2636,1 2636,1 

Глава муниципального образования 803 01 02 900 00 10020   2636,1 2636,1 2636,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 803 01 02 900 00 10020 120 2636,1 2636,1 2636,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

803 01 04     44888,7 44207,4 44275,8 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 803 01 04 900 00 10040   38768,4 38763,2 38763,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 803 01 04 900 00 10040 120 37676,4 37671,2 37671,2 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 01 04 900 00 10040 240 1087 1087 1087 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 01 04 900 00 10040 850 5 5 5 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные государственные полномочия области 

803 01 04 900 00 70280   3180,4 3180,4 3180,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 803 01 04 900 00 70280 120 3103,3 3103,3 3103,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 01 04 900 00 70280 240 77,1 77,1 77,1 

Субвенция бюджетам муниципальных районов и городского округа на 
осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
государственной регистрации актов гражданского состояния 

803 01 04 900 00 59300   2874 2197,9 2266,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 803 01 04 900 00 59300 120 2490 1813,9 1882,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 01 04 900 00 59300 240 384 384 384 

Мероприятия по мобилизационной подготовке 803 01 04 900 00 40460   40 40 40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 01 04 900 00 40460 240 40 40 40 

Муниципальная программа «Развитие системы муниципальной службы и 
деятельности органов местного самоуправления Старорусского 
муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

803 01 04 090 00 00000   25,9 25,9 25,9 

Создание условий выявления правоограничений, препятствующих 
прохождению муниципальной службы (диспансеризация муниципальных 
служащих) 

803 01 04 090 04 00000   25,9 25,9 25,9 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 
годы)» 

803 01 04 090 04 40090   25,9 25,9 25,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 01 04 090 04 40090 240 25,9 25,9 25,9 

Судебная система 803 01 05     43,4 45,1 281,1 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

803 01 05 900 00 51200   43,4 45,1 281,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 01 05 900 00 51200 240 43,4 45,1 281,1 

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13     1247 1898,2 1898,2 

Муниципальная программа «Градостроительство и территориальное 
планирование Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

803 01 13 140 00 00000   438,7 1138,7 1138,7 

Развитие градостроительства на территории муниципального района 803 01 13 140 01 00000   438,7 1138,7 1138,7 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Градостроительство и 
территориальное планирование Старорусского муниципального района на 
2014-2023 годы» 

803 01 13 140 01 40090   438,7 1138,7 1138,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 01 13 140 01 40090 240 438,7 1138,7 1138,7 

Выполнение других обязательств государства 803 01 13 900 00 00920   770,5 754 754 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 01 13 900 00 00920 240 566,5 550 550 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 01 13 900 00 00920 850 204 204 204 

Осуществление отдельных государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях в отношении граждан 

803 01 13 900 00 70650   5,5 5,5 5,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 01 13 900 00 70650 240 5,5 5,5 5,5 

Возмещение расходов по решениям суда 803 01 13 900 00 40030   32,3 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 01 13 900 00 40030 240 28,3     

Исполнение судебных актов 803 01 13 900 00 40030 830 4     

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 803 03       6016,1 4205,4 4205,4 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

803 03 09     6016,1 4205,4 4205,4 

Муниципальная программа «Защита населения и территории Старорусского 
муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, осуществление мероприятий гражданской обороны, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на 2014-2023 годы» 

803 03 09 060 00 00000   6016,1 4205,4 4205,4 

Исполнение муниципальных функций в целях обеспечения защиты населения 
и территорий Старорусского муниципального района от чрезвычайных 
ситуаций мирного и военного времени, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах 

803 03 09 060 01 00000   6016,1 4205,4 4205,4 

Обеспечение деятельности учреждений по ГО и ЧС 803 03 09 060 01 20090   5697,9 4205,4 4205,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 803 03 09 060 01 20090 610 5697,9 4205,4 4205,4 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 

803 03 09 060 01 71410   9,1 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 803 03 09 060 01 71410 610 9,1     

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

803 03 09 060 01 72300   247,3 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 803 03 09 060 01 72300 610 247,3     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных 
услуг муниципальных учреждений 

803 03 09 060 01 S2300   61,8 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 803 03 09 060 01 S2300 610 61,8     

Национальная экономика 803 04       34822,5 34922 35140,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 803 04 05     709,1 709,1 709,1 

Непрограммные направления 803 04 05 900 00 00000   709,1 709,1 709,1 



 

Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных в части приведения скотомогильников (биотермических 
ям) на территории Новгородской области в соответствии с ветеринарно-
санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических 
отходов, а также содержание скотомогильников (биологических ям) на 
территории Новгородской области в соответствии с указанными ветеринарно-
санитарными нормами 

803 04 05 900 00 70710   249,2 249,2 249,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 04 05 900 00 70710 240 249,2 249,2 249,2 

Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в 
части отлова безнадзорных животных, транспортировки отловленных 
безнадзорных животных, учета, содержания, лечения, вакцинации, 
стерилизации, чипирования отловленных безнадзорных животных, 
утилизации (уничтожения) биологических отходов, в том числе в результате 
эвтаназии отловленных безнадзорных животных, возврата владельцам 
отловленных безнадзорных животных 

803 04 05 900 00 70720   459,9 459,9 459,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 04 05 900 00 70720 240 459,9 459,9 459,9 

Транспорт 803 04 08     22521 22521 22521 

Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных 
перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам 

803 04 08 900 00 40200   22521 22521 22521 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 04 08 900 00 40200 240 22521 22521 22521 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 803 04 09     10941,8 11041,3 11260,1 

Муниципальная программа «Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Старорусского муниципального района (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) на 2014-2023 годы» 

803 04 09 040 00 00000   10941,8 11041,3 11260,1 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования Старорусского муниципального района (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) на 2014-2023 годы» 
муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Старорусского муниципального района (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) на 2014-2023 годы» 

803 04 09 041 00 00000   10941,8 11041,3 11260,1 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального района и искусственных сооружений 

803 04 09 041 01 00000   7741,8 7841,3 8060,1 

Реализация мероприятий подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования Старорусского муниципального 
района (за исключением автомобильных дорог федерального значения) на 
2014-2023 годы» муниципальной программы «Совершенствование и 
содержание дорожного хозяйства Старорусского муниципального района (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения) на 2014-2023 
годы» 

803 04 09 041 01 40090   70 70 70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 04 09 041 01 40090 240 70 70 70 



 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

803 04 09 041 01 71510   6906 6906 6906 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 04 09 041 01 71510 240 6906 6906 6906 

Софинансирование субсидии на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

803 04 09 041 01S1510   765,8 865,3 1084,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 04 09 041 01S1510 240 765,8 865,3 1084,1 

Содержание автомобильных дорог местного значения 803 04 09 041 02 00000   3200 3200 3200 

Реализация мероприятий подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования Старорусского муниципального 
района (за исключением автомобильных дорог федерального значения) на 
2014-2023 годы» муниципальной программы «Совершенствование и 
содержание дорожного хозяйства Старорусского муниципального района (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения) на 2014-2023 
годы» 

803 04 09 041 02 40090   3200 3200 3200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 04 09 041 02 40090 240 3200 3200 3200 

Связь и информатика 803 04 10     630,6 630,6 630,6 

Муниципальная программа «Развитие информационного общества и 
формирование электронного муниципалитета в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

803 04 10 120 00 00000   630,6 630,6 630,6 

Развитие информационного общества и формирование электронного 
муниципалитета в Старорусском муниципальном районе 

803 04 10 120 01 00000   630,6 630,6 630,6 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие 
информационного общества и формирование электронного муниципалитета в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

803 04 10 120 01 40090   630,6 630,6 630,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 04 10 120 01 40090 240 630,6 630,6 630,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 803 04 12     20 20 20 

Муниципальная программа «Обеспечение экономического развития 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

803 04 12 130 00 00000   20 20 20 

Подпрограмма «Развитие торговли в Старорусском муниципальном районе на 
2014-2023 годы» муниципальной программы «Обеспечение экономического 
развития Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

803 04 12 131 00 00000   10 10 10 

Создание на территории муниципального района современной торговой 
инфраструктуры, обеспечение сбалансированности ее развития, повышение 
территориальной доступности торговых объектов для населения 
муниципального района 

803 04 12 131 03 00000   10 10 10 

Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие торговли в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» муниципальной программы 
«Обеспечение экономического развития Старорусского муниципального 
района на 2014-2023 годы» 

803 04 12 131 03 40090   10 10 10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 04 12 131 03 40090 240 10 10 10 



 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» муниципальной 
программы «Обеспечение экономического развития Старорусского 
муниципального района на 2014-2023 годы» 

803 04 12 132 00 00000   10 10 10 

Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и 
среднего предпринимательства в муниципальном районе 

803 04 12 132 01 00000   10 10 10 

Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 
годы» муниципальной программы «Обеспечение экономического развития 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

803 04 12 132 01 40090   10 10 10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 04 12 132 01 40090 240 10 10 10 

Жилищно-коммунальное хозяйство 803 05       3037,2 2017 1368 

Жилищное хозяйство 803 05 01     1248,9 655,7 655,7 

Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан и 
повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

803 05 01 050 00 00000   1248,9 655,7 655,7 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного 
фонда, снос аварийного жилья в Старорусском муниципальном районе на 
2015-2023 годы» муниципальной программы Старорусского муниципального 
района «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг в Старорусском муниципальном районе на 
2014-2023 годы» 

803 05 01 054 00 00000   1248,9 655,7 655,7 

Создание условий для осуществления капитального ремонта и ремонта 
муниципального жилищного фонда, сноса аварийного жилья в Старорусском 
муниципальном районе на 2015-2023 годы в целях создания благоприятных 
условий проживания граждан путем проведения капитального ремонта 
многоквартирных домов и переселения из аварийного жилищного фонда 

803 05 01 054 01 00000   1248,9 655,7 655,7 

Реализация мероприятий подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт 
муниципального жилищного фонда, снос аварийного жилья в Старорусском 
муниципальном районе на 2015-2023 годы» муниципальной программы 
«Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 
годы» 

803 05 01 054 01 40100   1248,9 655,7 655,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 05 01 054 01 40100 240 1248,9 655,7 655,7 

Коммунальное хозяйство 803 05 02     1788,3 1361,3 712,3 

Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан и 
повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

803 05 02 050 00 00000   400 0 0 

Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры в Старорусском 
муниципальном районе на 2015-2023 годы муниципальной программы 
Старорусского муниципального района «Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

803 05 02 055 00 00000      400 0 0 

Реализация муниципальной политики в области развития коммунальной 
инфраструктуры в Старорусском муниципальном районе на 2015-2023 годы 

803 05 02 055 01 00000   400 0 0 



 

Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие коммунальной 
инфраструктуры в Старорусском муниципальном районе на 2015-2023 годы 
муниципальной программы Старорусского муниципального района 
«Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 
годы» 

803 05 02 055 01 40430   400 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 05 02 055 01 40430 240 400     

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий 
Старорусского района до 2025 года» 

803 05 02 160 00 00000   1388,3 1361,3 712,3 

Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях 803 05 02 160 02 00000   1388,3 1361,3 712,3 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие 
сельских территорий Старорусского района до 2025 года» 

803 05 02 160 02 40090   1388,3 1361,3 712,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 05 02 160 02 40090 240 638,3 626,3 626,3 

Бюджетные инвестиции 803 05 02 160 02 40090 410 750 735 86 

Охрана окружающей среды 803 06       0 0 1895,1 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 803 06 05     0 0 1895,1 

Непрограммное направление  803 06 05 900 00 00000   0 0 1895,1 

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части 
разработки проектно-сметной документации на рекультивацию земельных 
участков, загрязненных в результате расположения на них объектов 
размещения отходов 

803 06 05 900 00 75240   0 0 1895,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 06 05 900 00 75240 240     1895,1 

Образование 803 07       60 60 60 

Другие вопросы в области образования 803 07 09     60 60 60 

Муниципальная программа «Развитие системы муниципальной службы и 
деятельности органов местного самоуправления Старорусского 
муниципального района   и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

803 07 09 090 00 00000   60 60 60 

Развитие системы подготовки кадров для органов местного самоуправления 
муниципального района 

803 07 09 090 02 00000   60 60 60 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 
годы)» 

803 07 09 090 02 40090   60 60 60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 07 09 090 02 40090 240 60 60 60 

Социальная политика 803 10       6325,2 6171,3 6192,4 

Пенсионное обеспечение 803 10 01     4370,6 4370,6 4370,6 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 

803 10 01 900 00 80060   4370,6 4370,6 4370,6 



 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 803 10 01 900 00 80060 310 4370,6 4370,6 4370,6 

Социальное обеспечение населения 803 10 03     1954,6 1800,7 1821,8 

Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан и 
повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Старорусском 
муниципальном районе в 2014-2023 годы» 

803 10 03 050 00 00000   1921,5 1777,4 1808,4 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на территории 
Старорусского муниципального района муниципальной программы 
«Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Старорусском муниципальном районе в 2014-2023 
годы» 

803 10 03 052 00 00000   1921,5 1777,4 1808,4 

Обеспечение предоставления молодым семьям-участникам подпрограммы 
социальных выплат на приобретение или строительство жилья 

803 10 03 052 01 00000   1921,5 1777,4 1808,4 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 

803 10 03 052 01 L4970   1473,4 1354,3 1385,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

803 10 03 052 01 L4970 320 1473,4 1354,3 1385,3 

Софинансирование субсидии на софинансирование социальных выплат 
молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 

803 10 03 052 01 L4970   448,1 423,1 423,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

803 10 03 052 01 L4970 320 448,1 423,1 423,1 

Непрограммные направления 803 10 03 900 00 00000   33,1 23,3 13,4 

Предоставление социальной выплаты на компенсацию (возмещение) 
расходов граждан по уплате процентов за пользование кредитом (займом) 

803 10 03 900 00 70670   33,1 23,3 13,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

803 10 03 900 00 70670 320 33,1 23,3 13,4 

Общегосударственные вопросы 804 01       1846,2 1846,2 1846,2 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

804 01 03     1846,2 1846,2 1846,2 

Председатель представительного органа муниципального образования 804 01 03 900 00 10030   1846,2 1846,2 1846,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 804 01 03 900 00 10030 120 1846,2 1846,2 1846,2 

Контрольно-счетная Палата Старорусского муниципального района 805         3479,1 3479,1 3479,1 

Общегосударственные вопросы 805 01       3454,1 3454,1 3454,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

805 01 06     3454,1 3454,1 3454,1 

Непрограммные направления 805 01 06 900 00 00000   3452,7 3452,7 3452,7 

Руководитель контрольно-счетной палаты и его заместитель 805 01 06 900 00 10050   1788,5 1788,5 1788,5 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 805 01 06 900 00 10050 120 1788,5 1788,5 1788,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  805 01 06 900 00 10040   1664,2 1664,2 1664,2 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 805 01 06 900 00 10040 120 1612,6 1612,6 1612,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

805 01 06 900 00 10040 240 51,6 51,6 51,6 



 

Муниципальная программа «Развитие системы муниципальной службы и 
деятельности органов местного самоуправления Старорусского 
муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

805 01 06 090 00 00000   1,4 1,4 1,4 

Создание условий выявления правоограничений, препятствующих 
прохождению муниципальной службы (диспансеризация муниципальных 
служащих) 

805 01 06 090 04 00000   1,4 1,4 1,4 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 
годы)» 

805 01 06 090 04 40090   1,4 1,4 1,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

805 01 06 090 04 40090 240 1,4 1,4 1,4 

Национальная экономика 805 04       25 25 25 

Связь и информатика 805 04 10     25 25 25 

Муниципальная программа «Развитие информационного общества и 
формирование электронного муниципалитета в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

805 04 10 120 00 00000   25 25 25 

Развитие информационного общества и формирование электронного 
муниципалитета в Старорусском муниципальном районе 

805 04 10 120 01 00000   25 25 25 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие 
информационного общества и формирование электронного муниципалитета в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

805 04 10 120 01 40090   25 25 25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

805 04 10 120 01 40090 240 25 25 25 

ВСЕГО РАСХОДОВ           888057,6 780682,4 795904,3 

____________________________________ 
Приложение 9 

к решению Думы Старорусского 
муниципального района «О бюджете 
Старорусского муниципального 
района на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов»   

  
Распределение бюджетных ассигнований     

 по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
 программам Старорусского муниципального района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
 классификации расходов бюджета Старорусского муниципального района 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
                                                                                                                                                       (тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР  Сумма       
2020 г. 

Сумма    
2021 г. 

Сумма   
2022 г. 

Общегосударственные вопросы 01       83030,4 96248,3 99010,1 



 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

01 02     2636,1 2636,1 2636,1 

Глава муниципального образования 01 02 900 00 10020   2636,1 2636,1 2636,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 900 00 10020 120 2636,1 2636,1 2636,1 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03     1846,2 1846,2 1846,2 

Председатель представительного органа муниципального образования 01 03 900 00 10030   1846,2 1846,2 1846,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 900 00 10030 120 1846,2 1846,2 1846,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04     44888,7 44207,4 44275,8 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 900 00 10040   38768,4 38763,2 38763,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 900 00 10040 120 37676,4 37671,2 37671,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 900 00 10040 240 1087 1087 1087 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 900 00 10040 850 5 5 5 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные государственные полномочия области 

01 04 900 00 70280   3180,4 3180,4 3180,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов) 01 04 900 00 70280 120 3103,3 3103,3 3103,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 900 00 70280 240 77,1 77,1 77,1 

Субвенция бюджетам муниципальных районов и городского округа на 
осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
государственной регистрации актов гражданского состояния 

01 04 900 00 59300   2874 2197,9 2266,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов) 01 04 900 00 59300 120 2490 1813,9 1882,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 900 00 59300 240 384 384 384 

Муниципальная программа «Развитие системы муниципальной службы и 
деятельности органов местного самоуправления Старорусского муниципального 
района   и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

01 04 090 00 00000   25,9 25,9 25,9 

Создание условий выявления правоограничений, препятствующих прохождению 
муниципальной службы (диспансеризация муниципальных служащих) 

01 04 090 04 00000   25,9 25,9 25,9 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

01 04 090 04 40090    25,9 25,9 25,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 090 04 40090 240 25,9 25,9 25,9 

Мероприятия по мобилизационной подготовке 01 04 900 00 40460   40 40 40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 900 00 40460 240 40 40 40 

Судебная система 01 05     43,4 45,1 281,1 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

01 05 900 00 51200   43,4 45,1 281,1 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 900 00 51200 240 43,4 45,1 281,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     12704,9 12704,9 12704,9 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

01 06 100 00 00000   9242,4 9242,4 9242,4 

Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного 
процесса, управление муниципальным долгом муниципального района» 
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

01 06 101 00 00000   9242,4 9242,4 9242,4 

Обеспечение выполнения расходных обязательств Старорусского 
муниципального района и создание условий для оптимизации 

01 06 101 01 00000   9242,4 9242,4 9242,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 06 101 01 10040   9221,2 9221,2 9221,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 101 01 10040 120 9079,7 9079,7 9079,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 101 01 10040 240 140,5 140,5 140,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 101 01 10040 850 1 1 1 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные государственные полномочия области 

01 06 101 01 70280   21,2 21,2 21,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов) 01 06 101 01 70280 120 20,3 20,3 20,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 101 01 70280 240 0,9 0,9 0,9 

Руководитель контрольно- счетной палаты и его заместитель 01 06 900 00 10050   1788,5 1788,5 1788,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 900 00 10050 120 1788,5 1788,5 1788,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  01 06 900 00 10040   1664,2 1664,2 1664,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 900 00 10040 120 1612,6 1612,6 1612,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 900 00 10040 240 51,6 51,6 51,6 

Муниципальная программа «Развитие системы муниципальной службы и 
деятельности органов местного самоуправления Старорусского муниципального 
района   и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

01 06 090 00 00000   9,8 9,8 9,8 

Создание условий выявления правоограничений, препятствующих прохождению 
муниципальной службы (диспансеризация муниципальных служащих) 

01 06 090 04 00000   9,8 9,8 9,8 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

01 06 090 04 40090    9,8 9,8 9,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 090 04 40090 240 9,8 9,8 9,8 

Резервные фонды 01 11     50 50 50 

Резервные фонды местных администраций 01 11 900 00 40020   50 50 50 

Резервные средства 01 11 900 00 40020 870 50 50 50 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     20861,1 34758,6 37216 

Муниципальная программа «Совершенствование системы управления и 
распоряжения земельно-имущественным комплексом Старорусского 
муниципального района на 2014-2023 годы» 

01 13 110 00 00000   9386,7 9360,8 9360,8 



 

Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным 
имуществом и земельными участками Старорусского муниципального района 

01 13 110 01 00000   256,2 256,2 256,2 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Совершенствование 
системы управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

01 13 110 01 40090   256,2 256,2 256,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 110 01 40090 240 256,2 256,2 256,2 

Обеспечение деятельности комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации муниципального района 

01 13 110 02 00000   9130,5 9104,6 9104,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 13 110 02 10040   9130,5 9104,6 9104,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 110 02 10040 120 8943,9 8943,9 8943,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 110 02 10040 240 186,6 160,7 160,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 110 02 10040 850       

Муниципальная программа «Развитие системы муниципальной службы и 
деятельности органов местного самоуправления Старорусского муниципального 
района   и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

01 13 090 00 00000   8,4 8,4 8,4 

Создание условий выявления правоограничений, препятствующих прохождению 
муниципальной службы (диспансеризация муниципальных служащих) 

01 13 090 04 00000   8,4 8,4 8,4 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

01 13 090 04 40090    8,4 8,4 8,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 090 04 40090 240 8,4 8,4 8,4 

Выполнение других обязательств государства 01 13 900 00 00920   770,5 754 754 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 900 00 00920 240 566,5 550 550 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 900 00 00920 850 204 204 204 

Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 900 00 20070   6444,7 6444,7 6444,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 900 00 20070 110 4269,8 4239,8 4239,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 900 00 20070 240 2121 2151 2151 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 900 00 20070 850 53,9 53,9 53,9 

Возмещение расходов по решениям суда 01 13 900 00 40030   32,3 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 900 00 40030 240 28,3     

Исполнение судебных актов 01 13 900 00 40030 830 4     

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

01 13 900 00 72300   2280,7 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 900 00 72300 240 2280,7     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

01 13 900 00S2300   570,2 0 0 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 900 00S2300 240 570,2     

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 

01 13 900 01 71410   77,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 900 01 71410 110 77,5     

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

01 13 100 00 00000   845,9 845,9 845,9 

Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образований 
Старорусского муниципального района» муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Старорусского муниципального 
района на 2014-2023 годы» 

01 13 102 00 00000   711,9 711,9 711,9 

Мероприятия по межбюджетным отношениям с поселениями 01 13 102 01 00000   711,9 711,9 711,9 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные государственные полномочия области 

01 13 102 01 70280   711,9 711,9 711,9 

Субвенции 01 13 102 01 70280 530 711,9 711,9 711,9 

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов 
муниципального района» муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Старорусского муниципального района на 2014-
2023 годы» 

01 13 103 00 00000   134 134 134 

Повышение эффективности бюджетных расходов Старорусского 
муниципального района 

01 13 103 01 00000   134 134 134 

Реализация мероприятий подпрограммы «Повышение эффективности 
бюджетных расходов муниципального района» муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Старорусского муниципального 
района на 2014-2023 годы» 

01 13 103 01 40090   134 134 134 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 103 01 40090 240 134 134 134 

Муниципальная программа «Градостроительство и территориальное 
планирование Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

01 13 140 00 00000   438,7 1138,7 1138,7 

Развитие градостроительства на территории муниципального района 01 13 140 01 00000   438,7 1138,7 1138,7 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Градостроительство и 
территориальное планирование Старорусского муниципального района на 2014-
2023 годы» 

01 13 140 01 40090   438,7 1138,7 1138,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 140 01 40090 240 438,7 1138,7 1138,7 

Осуществление отдельных государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях в отношении граждан 

01 13 900 00 70650   5,5 5,5 5,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 900 00 70650 240 5,5 5,5 5,5 

Условно утвержденные расходы  01 13 900 00 09990    16200,6 18658 

Резервные средства 01 13 900 00 09990 870   16200,6 18658 

Национальная оборона 02       809 816,9 850,2 



 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     809 816,9 850,2 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

02 03 100 00 00000   809 816,9 850,2 

Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образований 
Старорусского муниципального района» муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Старорусского муниципального 
района на 2014-2023 годы» 

02 03 102 00 00000   809 816,9 850,2 

Мероприятия по межбюджетным отношениям  02 03 102 01 00000   809 816,9 850,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 102 01 51180   809 816,9 850,2 

Субвенции 02 03 102 01 51180 530 809 816,9 850,2 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03       6016,1 4205,4 4205,4 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09     6016,1 4205,4 4205,4 

Муниципальная программа «Защита населения и территории Старорусского 
муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, осуществление мероприятий гражданской обороны, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 -2023 
годы» 

03 09 060 00 00000   6016,1 4205,4 4205,4 

Исполнение муниципальных функций в целях обеспечения защиты населения и 
территорий Старорусского муниципального района от чрезвычайных ситуаций 
мирного и военного времени, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах 

03 09 060 01 00000   6016,1 4205,4 4205,4 

Обеспечение деятельности учреждения по ГО и ЧС 03 09 060 01 20090   5697,9 4205,4 4205,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 060 01 20090 610 5697,9 4205,4 4205,4 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 

03 09 060 01 71410   9,1 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 060 01 71410 610 9,1     

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

03 09 060 01 72300   247,3 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 060 01 72300 610 247,3     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

03 09 060 01S2300   61,8 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 060 01S2300 610 61,8     

Национальная экономика 04       35332,9 35432,4 35651,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     709,1 709,1 709,1 



 

Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных в части приведения скотомогильников (биотермических 
ям) на территории Новгородской области в соответствии с ветеринарно-
санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических 
отходов, а также содержание скотомогильников (биологических ям) на 
территории Новгородской области в соответствии с указанными ветеринарно-
санитарными нормами 

04 05 900 00 70710   249,2 249,2 249,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 900 00 70710 240 249,2 249,2 249,2 

Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, 
защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова 
безнадзорных животных, транспортировки отловленных безнадзорных 
животных, учета, содержания, лечения, вакцинации, стерилизации, чипирования 
отловленных безнадзорных животных, утилизации (уничтожения) биологических 
отходов, в том числе в результате эвтаназии отловленных безнадзорных 
животных, возврата владельцам отловленных безнадзорных животных 

04 05 900 00 70720   459,9 459,9 459,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 900 00 70720 240 459,9 459,9 459,9 

Транспорт 04 08     22521 22521 22521 

Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 
автомобильным транспортом по регулируемым тарифам 

04 08 900 00 40200   22521 22521 22521 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 900 00 40200 240 22521 22521 22521 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     10941,8 11041,3 11260,1 

Муниципальная программа «Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Старорусского муниципального района (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) на 2014-2023 годы» 

04 09 040 00 00000   10941,8 11041,3 11260,1 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования Старорусского муниципального района (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) на 2014-2023 годы» 
муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Старорусского муниципального района (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) на 2014-2023 годы» 

04 09 041 00 00000   10941,8 11041,3 11260,1 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального района и искусственных сооружений 

04 09 041 01 00000   7741,8 7841,3 8060,1 

Реализация мероприятий подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования Старорусского муниципального 
района (за исключением автомобильных дорог федерального значения) на 2014-
2023 годы» муниципальной программы «Совершенствование и содержание 
дорожного хозяйства Старорусского муниципального района (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) на 2014-2023 годы» 

04 09 041 01 40090   70 70 70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 041 01 40090 240 70 70 70 



 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

04 09 041 01 71510   6906 6906 6906 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 041 01 71510 240 6906 6906 6906 

Софинансирование субсидии на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

04 09 041 01S1510   765,8 865,3 1084,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 041 01S1510 240 765,8 865,3 1084,1 

Содержание автомобильных дорог местного значения 04 09 041 02 00000   3200 3200 3200 

Реализация мероприятий подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования Старорусского муниципального 
района (за исключением автомобильных дорог федерального значения) на 2014-
2023 годы» муниципальной программы «Совершенствование и содержание 
дорожного хозяйства Старорусского муниципального района (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) на 2014-2023 годы» 

04 09 041 02 40090   3200 3200 3200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 041 02 40090 240 3200 3200 3200 

Связь и информатика 04 10     1141 1141 1141 

Муниципальная программа «Развитие информационного общества и 
формирование электронного муниципалитета в Старорусском муниципальном 
районе на 2014-2023 годы» 

04 10 120 00 00000   1141 1141 1141 

Развитие информационного общества и формирование электронного 
муниципалитета в Старорусском муниципальном районе 

04 10 120 01 00000   1141 1141 1141 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие 
информационного общества и формирование электронного муниципалитета в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

04 10 120 01 40090   1141 1141 1141 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 10 120 01 40090 240 1141 1141 1141 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     20 20 20 

Муниципальная программа «Обеспечение экономического развития 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

04 12 130 00 00000   20 20 20 

Подпрограмма «Развитие торговли в Старорусском муниципальном районе на 
2014-2023 годы» муниципальной программы «Обеспечение экономического 
развития Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

04 12 131 00 00000   10 10 10 

Создание на территории муниципального района современной торговой 
инфраструктуры, обеспечение сбалансированности ее развития, повышение 
территориальной доступности торговых объектов для населения муниципального 
района 

04 12 131 03 00000   10 10 10 

Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие торговли в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» муниципальной программы 
«Обеспечение экономического развития Старорусского муниципального района 
на 2014-2023 годы» 

04 12 131 03 40090   10 10 10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 131 03 40090 240 10 10 10 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» муниципальной 

04 12 132 00 00000   10 10 10 



 

программы «Обеспечение экономического развития Старорусского 
муниципального района на 2014-2023 годы» 

Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном районе 

04 12 132 01 00000   10 10 10 

Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 
годы» муниципальной программы «Обеспечение экономического развития 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

04 12 132 01 40090   10 10 10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 132 01 40090 240 10 10 10 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       3295 2274,8 1625,8 

Жилищное хозяйство 05 01     1506,7 913,5 913,5 

Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан и 
повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

05 01 050 00 00000   1248,9 655,7 655,7 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного 
фонда, снос аварийного жилья в Старорусском муниципальном районе на 2015-
2023 годы» муниципальной программы Старорусского муниципального района 
«Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

05 01 054 00 00000   1248,9 655,7 655,7 

Создание условий для осуществления капитального ремонта и ремонта 
муниципального жилищного фонда, сноса аварийного жилья в Старорусском 
муниципальном районе на 2015-2023 годы в целях создания благоприятных 
условий проживания граждан путем проведения капитального ремонта 
многоквартирных домов и переселения из аварийного жилищного фонда 

05 01 054 01 00000   1248,9 655,7 655,7 

Реализация мероприятий подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт 
муниципального жилищного фонда, снос аварийного жилья в Старорусском 
муниципальном районе на 2015-2023 годы» муниципальной программы 
«Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

05 01 054 01 40100   1248,9 655,7 655,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 054 01 40100 240 1248,9 655,7 655,7 

Муниципальная программа «Совершенствование системы управления и 
распоряжения земельно-имущественным комплексом Старорусского 
муниципального района на 2014-2023 годы» 

05 01 110 00 00000   257,8 257,8 257,8 

Реализация мероприятий программы «Совершенствование системы управления и 
распоряжения земельно-имущественным комплексом Старорусского 
муниципального района на 2014-2023 годы» 

05 01 110 01 40090   257,8 257,8 257,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 110 01 40090 240 257,8 257,8 257,8 

Коммунальное хозяйство 05 02     1788,3 1361,3 712,3 

Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан и 
повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

05 02 050 00 00000   400 0 0 



 

Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры в Старорусском 
муниципальном районе на 2015-2023 годы муниципальной программы 
Старорусского муниципального района «Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

05 02 055 00 00000      400 0 0 

Реализация муниципальной политики в области развития коммунальной 
инфраструктуры в Старорусском муниципальном районе на 2015-2023 годы 

05 02 055 01 00000   400 0 0 

Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие коммунальной 
инфраструктуры в Старорусском муниципальном районе на 2015-2023 годы 
муниципальной программы Старорусского муниципального района «Улучшение 
жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных 
услуг в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

05 02 055 01 40430   400 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 055 01 40430 240 400     

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий 
Старорусского района до 2025 года» 

05 02 160 00 00000   1388,3 1361,3 712,3 

Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях 05 02 160 02 00000   1388,3 1361,3 712,3 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие 
сельских территорий Старорусского района до 2025 года» 

05 02 160 02 40090   1388,3 1361,3 712,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 160 02 40090 240 638,3 626,3 626,3 

Бюджетные инвестиции 05 02 160 02 40090 410 750 735 86 

Охрана окружающей среды 06       0 0 1895,1 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05     0 0 1895,1 

Непрограммное направление  06 05 900 00 00000   0 0 1895,1 

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части 
разработки проектно-сметной документации на рекультивацию земельных 
участков, загрязненных в результате расположения на них объектов размещения 
отходов 

06 05 900 00 75240   0 0 1895,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 900 00 75240 240     1895,1 

Образование 07       518515,4 441365,3 437445,7 

Дошкольное образование 07 01     198827,8 175021,7 175021,7 

Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

07 01 010 00 00000   198827,8 175021,7 175021,7 

Подпрограмма «Развитие общего образования» муниципальной программы 
«Развитие образования и молодежной политики в Старорусском муниципальном 
районе на 2014-2023 годы» 

07 01 011 00 00000   198827,8 175021,7 175021,7 

Развитие дошкольного образования 07 01 011 01 00000   198827,8 175021,7 175021,7 

Детские сады 07 01 011 01 20010   55403,5 54338,5 54338,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 011 01 20010 620 55403,5 54338,5 54338,5 

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

07 01 011 01 72300   18331,8 0 0 



 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 011 01 72300 620 18331,8     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

07 01 011 01S2300   4409,3 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 011 01S2300 620 4409,3     
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования  в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных 
организаций, технические средства обучения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды образовательных организаций, на воспитание и обучение 
детей- инвалидов дошкольного и школьного возраста на дому, осуществляемое 
образовательными организациями, возмещение расходов за пользование услугой 
доступа к сети Интернет  муниципальных образовательных организаций, 
организующих обучение детей – инвалидов с использованием дистанционных 
образовательных технологий 

07 01 011 01 70040   117052,3 117052,3 117052,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 011 01 70040 620 117052,3 117052,3 117052,3 
Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 
социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных 
организаций 

07 01 011 01 70060   3630,9 3630,9 3630,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 011 01 70060 620 3630,9 3630,9 3630,9 
Общее образование 07 02     254711,8 209213,6 205044 
Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

07 02 010 00 00000   251908,9 206410,7 202241,1 

Подпрограмма «Развитие общего образования» муниципальной программы 
«Развитие образования и молодежной политики в Старорусском муниципальном 
районе на 2014-2023 годы» 

07 02 011 00 00000   251908,9 206410,7 202241,1 

Развитие общего образования 07 02 011 02 00000   251908,9 206410,7 202241,1 
Школы 07 02 011 02 20000   29285,6 42276,5 38106,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 02 20000 620 29285,6 42276,5 38106,9 
Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

07 02 011 02 72300   31372,5 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 02 72300 620 31372,5     
Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

07 02 011 02 S2300   8033,7 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 02 S2300 620 8033,7     
Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями 

07 02 011 02 70500   1777,3 1777,3 1777,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 02 70500 620 1777,3 1777,3 1777,3 



 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования  в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных 
организаций, технические средства обучения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды образовательных организаций, на воспитание и обучение 
детей- инвалидов дошкольного и школьного возраста на дому, осуществляемое 
образовательными организациями, возмещение расходов за пользование услугой 
доступа к сети Интернет  муниципальных образовательных организаций, 
организующих обучение детей –инвалидов с использованием дистанционных 
образовательных технологий 

07 02 011 02 70040   141712,3 140796,5 140796,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 02 70040 620 141712,3 142523,7 142523,7 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 
социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных 
организаций 

07 02 011 02 70060   16061,6 16627,7 16627,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

07 02 011 02 70060 320 3267,3 3267,3 3267,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 02 70060 620 12794,3 13360,4 13360,4 

Обеспечение доступа к информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет» муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования 

07 02 011 02 70570   378,7 378,7 378,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 02 70570 620 378,7 378,7 378,7 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования 

07 02 011 02 70630   2764,8 2764,8 2764,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 02 70630 620 2764,8 2764,8 2764,8 

Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о 
квалификации муниципальными образовательными организациями 

07 02 011 02 72080   61,4 61,4 61,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 02 72080 620 61,4 61,4 61,4 

Софинансирование субсидии на приобретение или изготовление бланков 
документов об образовании и (или) о квалификации муниципальными 
образовательными организациями 

07 02 011 02 S2080   6,8 0,6 0,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 02 S2080 620 6,8 0,6 0,6 

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий в области 
водоснабжения и водоотведения 

07 02 011 02 S2370   31,1 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 02 S2370 620 31,1     

Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам и городскому округу 
на оказание финансовой поддержки участникам Программы «Учитель для 
России» 

07 02 011 02 76130   957,8 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 02 76130 620 957,8     

Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству зданий 
муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения 
требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации 

07 02 011 02 L2550    4000 0 0 



 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 02 L2550  620  4000     

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству 
зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения 
требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации 

07 02 011 02 L2550    40,4 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 02 L2550   620 40,4     

Субсидии бюджетам муниципальных районов, городского округа на обновление 
материально-технической базы для формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков 

07 02 011 Е1 51690   6702,3 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 Е1 51690 620 6702,3     

Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, городского 
округа на обновление материально-технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 

07 02 011 Е1 51690   67,7 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 Е1 51690 620 67,7     

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение деятельности 
центров образования цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных муниципальных организациях области 

07 02  011 Е1 70200    680,7 1727,2 1727,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 02  011 Е1 70200  620  680,7 1727,2 1727,2 

Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение деятельности 
центров образования цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных муниципальных организациях области 

07 02  011 Е1 71370    2100 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02  011 Е1 71370   620 2100     

Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом 

07 02 011 Е2 50970   1166,8 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 Е2 50970 620 1166,8     

Софинансирование субсидии на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятия физической 
культурой и спортом 

07 02 011 Е2 50970   129,7 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 Е2 50970 620 129,7     

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа на внедрение 
целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных 
организациях 

07 02 011 Е4 52100   4518,4 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 Е4 52100 620 4518,4     

Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях 

07 02 011 Е4 52100   45,6 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 Е4 52100 620 45,6     

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа на финансовое обеспечение внедрения и функционирования 
целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных 
муниципальных организациях области 

07 02 011 Е4 71380   13,7 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 011 Е4 71380 620 13,7     

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории Старорусского муниципального района на 2018-2023 
годы» 

07 02 150 00 00000   2802,9 2802,9 2802,9 



 

Усиление антитеррористической защищенности мест с массовым пребыванием 
людей, минимизация и ликвидация последствий террористических актов 

07 02 150 02 00000   2802,9 2802,9 2802,9 

Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, муниципальных организаций 
дополнительного образования людей 

07 02 150 02 S2120   544,9 544,9 544,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 150 02 S2120 620 544,9 544,9 544,9 

Дополнительное образование детей 07 03     35968,8 30251 30501 

Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

07 03 010 00 00000   12009,3 9697,6 9697,6 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» муниципальной 
программы «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

07 03 012 00 00000   12009,3 9697,6 9697,6 

Развитие дополнительного образования 07 03 012 01 00000   11878,3 9566,6 9566,6 

Учреждения дополнительного образования 07 03 012 01 20030   9590,9 9566,6 9566,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 012 01 20030 620 9590,9 9566,6 9566,6 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 

07 03 012 01 71410   65 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 012 01 71410 620 65     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

07 03 012 01 S2300   430,9 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 012 01 S2300 620 430,9     

Формирование целостной системы выявления, продвижения и поддержки 
одаренных детей, инициативной и талантливой молодежи, педагогических 
работников 

07 03 012 02 00000   131 131 131 

Учреждения дополнительного образования 07 03 012 02 20030   131 131 131 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 012 02 20030 620 131 131 131 

Муниципальная программа «Развитие культуры Старорусского муниципального 
района на 2014-2023 годы» 

07 03 020 00 00000   19207,9 17404,6 17404,6 

Совершенствование системы дополнительного образования в сфере культуры 07 03 020 04 00000   19207,9 17404,6 17404,6 

Учреждения дополнительного образования 07 03 020 04 20030   18127,9 17404,6 17404,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 020 04 20030 620 18127,9 17404,6 17404,6 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 

07 03 020 04 71410   150,1 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 020 04 71410 620 150,1     

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

07 03 020 04 72300   743,9 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 020 04 72300 620 743,9     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

07 03 020 04 S2300   186 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 020 04 S2300 620 186     



 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Старорусском районе на 2014-2023 годы» 

07 03 030 00 00000   4626,1 3023,3 3273,3 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Старорусского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта 
в Старорусском районе на 2014-2023 годы» 

07 03 032 00 00000   4626,1 3023,3 3273,3 

Развитие отрасли физической культуры и спорта 07 03 032 01 00000   4626,1 3023,3 3273,3 

Учреждения дополнительного образования 07 03 032 01 20030   4443,3 3023,3 3273,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 032 01 20030 620 4443,3 3023,3 3273,3 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 

07 03 032 01 71410   1,8 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 032 01 71410 620 1,8     

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

07 03 032 01 72300   144,8 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 032 01 72300 620 144,8     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

07 03 032 01 S2300   36,2 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 032 01 S2300 620 36,2     

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории Старорусского муниципального района на 2018-2023 
годы» 

07 03 150 00 00000   125,5 125,5 125,5 

Усиление антитеррористической защищенности мест с массовым пребыванием 
людей, минимизация и ликвидация последствий террористических актов 

07 03 150 02 00000   125,5 125,5 125,5 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Старорусского 
муниципального района на 2018-2023 годы» 

07 03 150 02 40090   21,4 21,4 21,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 150 02 40090 620 21,4 21,4 21,4 

Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, муниципальных организаций дополнительного образования людей 

07 03 150 02 72120   67,6 67,6 67,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 150 02 72120 620 67,6 67,6 67,6 

Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, муниципальных организаций 
дополнительного образования людей 

07 03 150 02 S2120   36,5 36,5 36,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 150 02 S2120 620 36,5 36,5 36,5 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     7857 5729 5729 

Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

07 07 010 00 00000   7857 5729 5729 

Подпрограмма «Вовлечение молодежи в социальную практику» муниципальной 
программы «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы»  

07 07 013 00 00000   116 116 116 

Вовлечение молодежи в социальную практику 07 07 013 01 00000   116 116 116 

Реализация мероприятий подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную 
практику» муниципальной программы «Развитие образования и молодежной 

07 07 013 01 40090   116 116 116 



 

политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 013 01 40090 240 27 52 52 

Стипендии 07 07 013 01 40090 340 54 54 54 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 013 01 40090 620 25     

Организация патриотического воспитания населения и допризывной подготовки 
молодежи к военной службе в ходе подготовки и проведения мероприятий 
патриотической направленности, координация деятельности патриотических 
формирований, общественных объединений, различных организаций 

07 07 014 01 00000   10 10 10 

Реализация мероприятий подпрограммы «Патриотическое воспитание 
населения» муниципальной программы «Развитие образования и молодежной 
политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

07 07 014 01 40090   10 10 10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 014 01 40090 240 10 10 10 

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и 
подростков» муниципальной программы «Развитие образования и молодежной 
политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

07 07 015 00 00000   7731 5603 5603 

Развитие системы отдыха, занятости и оздоровления детей и подростков 07 07 015 01 00000   7731 5603 5603 

Учреждения по организации летнего отдыха 07 07 015 01 20040   1616 1596 1596 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 015 01 20040 620 1616 1596 1596 

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

07 07 015 01 72300   1686,4 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 015 01 72300 620 1686,4     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

07 07 015 01 S2300   421,6 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 015 01 S2300 620 421,6     

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и 
подростков в каникулярное время 

07 07 015 01 40010   4007 4007 4007 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 015 01 40010 620 4007 4007 4007 

Другие вопросы в области образования 07 09     21150 21150 21150 

Программа «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

07 09 010 00 00000   21086,5 21086,5 21086,5 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Старорусского муниципального района «Развитие образования и молодежной 
политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

07 09 016 00 00000   21086,5 21086,5 21086,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 07 09 016 02 10040   4077,3 4077,3 4077,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 016 02 10040 120 4008,4 4008,4 4008,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 016 02 10040 240 68,9 68,9 68,9 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные государственные полномочия области 

07 09 016 02 70280   2105,8 2105,8 2105,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 016 02 70280 120 2060,5 2060,5 2060,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 016 02 70280 240 45,3 45,3 45,3 



 

Обеспечение выполнения муниципального задания центром сопровождения 07 09 016 01 00000   14903,4 14903,4 14903,4 

Учреждения по финансово-экономическому, техническому и информационно- 
методическому сопровождению 

07 09 016 01 20050   14062,1 14062,1 14062,1 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 016 01 20050 620 14062,1 14062,1 14062,1 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 
социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных 
организаций 

07 09 016 01 70060   841,3 841,3 841,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 016 01 70060 620 841,3 841,3 841,3 

Создание условий выявления правоограничений, препятствующих прохождению 
муниципальной службы (диспансеризация муниципальных служащих) 

07 09 090 04 00000   3,5 3,5 3,5 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

07 09 090 04 40090    3,5 3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 090 04 40090 240 3,5 3,5 3,5 

Культура, кинематография 08       77938,8 66789,4 81755,8 

Культура 08 01     67092,5 55943,1 70909,5 

Муниципальная программа «Развитие культуры Старорусского муниципального 
района на 2014-2023 годы» 

08 01 020 00 00000   67073,5 55924,1 70890,5 

Сохранение культурного и исторического наследия Старорусского 
муниципального района.  

08 01 020 01 00000   343,5 143,5 143,5 

Мероприятия в сфере культуры 08 01 020 01 40070   343,5 143,5 143,5 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 020 01 40070 620 327,5 127,5 127,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 020 01 40070 850 16 16 16 

Привлечение всего населения к участию в культурной жизни, развитие и 
совершенствование форм культурно-досуговой деятельности, самодеятельного 
художественного творчества, кинообслуживания населения и сохранение 
традиционной народной культуры, народных промыслов и ремесел 

08 01 020 02 00000   111,6 111,6 111,6 

Мероприятия в сфере культуры 08 01 020 02 40070   111,6 111,6 111,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 020 02 40070 610 15 15 15 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 020 02 40070 620 96,6 96,6 96,6 

Сохранение кадрового потенциала сферы культуры и повышение социального 
статуса работников культуры; создание условий для доступности участия всего 
населения в культурной жизни, укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры 

08 01 020 05 00000   45888,5 35085,5 50704,9 

Учреждения культуры 08 01 020 05 20060   38149,3 34823,2 50441,7 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 020 05 20060 620 38149,3 34823,2 50441,7 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 

08 01 020 05 71410   537,5 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 020 05 71410 620 537,5     

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

08 01 020 05 72300   5278,7 0 0 



 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 020 05 72300 620 5278,7     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

08 01 020 05 S2300   1319,8 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 020 05 S2300 620 1319,8     

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов культуры, подведомственных 
органов местного самоуправления муниципальных районов, поселений области, 
реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 

08 01 020 05 L4670   251,2 251,2 252,1 

Субсидия автономным учреждениям 08 01 020 05 L4670 620 251,2 251,2 252,1 

Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры, подведомственных органов местного самоуправления муниципальных 
районов, поселений области, реализующим полномочия в сфере культуры, в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

08 01 020 05 L4670   11,1 11,1 11,1 

Субсидия автономным учреждениям 08 01 020 05 L4670 620 11,1 11,1 11,1 

Субсидии бюджетам муниципальных районов, городского округа области на 
поддержку отрасли культура 

08 01 020 A1 55190   340,9 0 0 

Субсидия автономным учреждениям 08 01 020 A1 55190 620 340,9     

Развитие библиотечного дела и обеспечение деятельности библиотечной 
системы 

08 01 020 03 00000   20729,9 20583,5 19930,5 

Библиотеки 08 01 020 03 20080   18755,4 20581,4 19928,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 020 03 20080 610 18755,4 20581,4 19928,4 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городского округа на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 

08 01 020 03 71410   346,8 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 020 03 71410 610 346,8     

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

08 01 020 03 72300   1005,7 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 020 03 72300 610 1005,7     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

08 01 020 03 S2300   251,4 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 020 03 S2300 610 251,4     

Субсидии на поддержку отрасли культура 08 01 020 03 L5190   68,5 0 0 

Субсидия бюджетным учреждениям 08 01 020 03 L5190 610 68,5     

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов области 
на создание виртуальных концертных залов 

08 01 020 А3 54531   300 0 0 

Субсидия бюджетным учреждениям 08 01 020 А3 54531 610 300     

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории Старорусского муниципального района на 2018-2023 
годы» 

08 01 150 00 00000   19 19 19 



 

Усиление антитеррористической защищенности мест с массовым пребыванием 
людей, минимизация и ликвидация последствий террористических актов 

08 01 150 02 00000   19 19 19 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Старорусского 
муниципального района на 2018-2023 годы» 

08 01 150 02 40090   19 19 19 

Субсидия бюджетным учреждениям 08 01 150 02 40090 610 19 19 19 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     10846,3 10846,3 10846,3 

Муниципальная программа «Развитие культуры Старорусского муниципального 
района на 2014-2023 годы» 

08 04 020 00 00000   10844,2 10844,2 10844,2 

Ресурсное обеспечение деятельности комитета культуры по реализации 
муниципальной Программы 

08 04 020 06 00000   4617,4 4617,4 4617,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 08 04 020 06 10040   4223,6 4223,6 4223,6 

Расходы на выплаты персоналу   государственных (муниципальных) органов 08 04 020 06 10040 120 4143,3 4143,3 4143,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 020 06 10040 240 80,3 80,3 80,3 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные государственные полномочия области 

08 04 020 06 70280   393,8 393,8 393,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 020 06 70280 120 381,6 381,6 381,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 020 06 70280 240 12,2 12,2 12,2 

Сохранение кадрового потенциала сферы культуры и повышение социального 
статуса работников культуры; создание условий для доступности участия всего 
населения в культурной жизни, укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры 

08 04 020 05 00000   6226,8 6226,8 6226,8 

Учреждения по финансово-экономическому, техническому и информационно - 
методическому сопровождению, финансово-экономическому и хозяйственного 
обеспечения 

08 04 020 05 20050   6226,8 6226,8 6226,8 

Субсидии автономным учреждениям 08 04 020 05 20050 620 6226,8 6226,8 6226,8 

Муниципальная программа «Развитие системы муниципальной службы и 
деятельности органов местного самоуправления Старорусского муниципального 
района   и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

08 04 090 00 00000   2,1 2,1 2,1 

Создание условий выявления правоограничений, препятствующих прохождению 
муниципальной службы (диспансеризация муниципальных служащих) 

08 04 090 04 00000   2,1 2,1 2,1 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

08 04 090 04 40090    2,1 2,1 2,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 090 04 40090 240 2,1 2,1 2,1 

Социальная политика 10       69821,5 54151,4 55012 

Пенсионное обеспечение 10 01     4370,6 4370,6 4370,6 

Социальное обеспечение населения 10 03     1954,6 1800,7 1821,8 

Предоставление социальной выплаты на компенсацию (возмещение) расходов 
граждан по уплате процентов за пользование кредитом (займом) 

10 03 900 00 70670   33,1 23,3 13,4 



 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

10 03 900 00 70670 320 33,1 23,3 13,4 

Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан и 
повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Старорусском 
муниципальном районе в 2014-2023 годы» 

10 03 050 00 00000   1921,5 1777,4 1808,4 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на территории 
Старорусского муниципального района» муниципальной программы 
«Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Старорусском муниципальном районе в 2014-2023 годы» 

10 03 052 00 00000   1921,5 1777,4 1808,4 

Обеспечение предоставления молодым семьям-участникам подпрограммы 
социальных выплат на приобретение или строительство жилья 

10 03 052 01 00000   1921,5 1777,4 1808,4 

Субсидии на софинансирование социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья 

10 03 052 01 L4970   1473,4 1354,3 1385,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

10 03 052 01 L4970 320 1473,4 1354,3 1385,3 

Софинансирование субсидии на социальные выплаты молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья 

10 03 052 01 L4970   448,1 423,1 423,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

10 03 052 01 L4970 320 448,1 423,1 423,1 

Охрана семьи и детства 10 04     63496,3 47980,1 48819,6 

Программа «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

10 04 010 00 00000   63496,3 47980,1 48819,6 

Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» муниципальной программы «Развитие образования и 
молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 
годы» 

10 04 017 00 00000   21324 21207 21366,5 

Создание системы по социальной адаптации детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

10 04 017 01 00000   21324 21207 21366,5 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

10 04 017 01 00821   21324 21207 21366,5 

Бюджетные инвестиции 10 04 017 01 R0821 410 3123,9 3515,4 3538,7 

Бюджетные инвестиции 10 04 017 01 N0821 410 18200,1 17691,6 17827,8 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Старорусского муниципального района «Развитие образования и молодежной 
политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

10 04 016 00 00000   42172,3 26773,1 27453,1 

Реализация управления в области образования и молодежной политики и 
обеспечение выполнения прочих публичных обязательств 

10 04 016 02 00000   42172,3 26773,1 27453,1 

Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на текущий ремонт находящихся в их собственности 
жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области 

10 04 016 02 70600   37,2 37,2 37,2 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 016 02 70600 310 37,2 37,2 37,2 

Компенсация родительской платы родителям (законным представителям) детей, 
посещающих образовательные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования 

10 04 016 02 70010   3396 3397,4 3977,4 



 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 016 02 70010 310 3396 3397,4 3977,4 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

10 04 016 02 70130   38739,1 23338,5 23438,5 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 016 02 70130 310 18245,8 11039,4 11039,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

10 04 016 02 70130 320 20493,3 12299,1 12399,1 

Физическая культура и спорт 11       22351,8 20873,1 19569,8 

Физическая культура 11 01     20185 18706,3 17403 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Старорусском районе на 2014-2023 годы» 

11 01 030 00 00000   19993,2 18514,5 17211,2 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Старорусском районе на 
2014-2023 годы» 

11 01 031 00 00000   583,4 200,4 200,4 

Развитие физической культуры на территории Старорусского муниципального 
района 

11 01 031 01 00000   583,4 200,4 200,4 

Мероприятия в сфере физической культуры 11 01 031 01 40080   200,4 200,4 200,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 031 01 40080 240 10 10 10 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 031 01 40080 620 190,4 190,4 190,4 

Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа Новгородской области на расходы по техническому оснащению объектов 
спорта, включенных во Всероссийский реестр объектов спорта, для обеспечения 
общественного порядка и общественной безопасности при проведении 
спортивных соревнований 

11 01 031 01 S5280   383 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 031 01 40080 620 383     

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Старорусского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта 
в Старорусском районе на 2014-2023 годы» 

11 01 032 00 00000   19409,8 18314,1 17010,8 

Развитие отрасли физической культуры и спорта 11 01 032 01 00000   19409,8 18314,1 17010,8 

Учреждения физической культуры и спорта 11 01 032 01 20070   8551,8 9855,1 8551,8 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 032 01 20070 620 8551,8 9855,1 8551,8 

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

11 01 032 01 72300   1919,3 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 032 01 72300 620 1919,3     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

11 01 032 01 S2300   479,7     

Субсидии автономным учреждениям 11 01 032 01 S2300 620 479,7     

Учреждения дополнительного образования 11 01 032 01 20030   8459 8459 8459 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 032 01 20030 240 8459 8459 8459 

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории Старорусского муниципального района на 2018-2023 
годы» 

11 01 150 00 00000   191,8 191,8 191,8 



 

Усиление антитеррористической защищенности мест с массовым пребыванием 
людей, минимизация и ликвидация последствий террористических актов 

11 01 150 02 00000   191,8 191,8 191,8 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Старорусского 
муниципального района на 2018-2023 годы» 

11 01 150 02 40090   191,8 191,8 191,8 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 150 02 40090 620 191,8 191,8 191,8 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     2166,8 2166,8 2166,8 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Старорусском районе на 2014-2023 годы» 

11 05 030 00 00000   2165,4 2165,4 2165,4 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Старорусского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта 
в Старорусском районе на 2014-2023 годы» 

11 05 032 00 00000   2165,4 2165,4 2165,4 

Развитие отрасли физической культуры и спорта 11 05 032 01 00000   2165,4 2165,4 2165,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 11 05 032 01 10040   2165,4 2165,4 2165,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 11 05 032 01 10040 120 2131 2131 2131 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 05 032 01 10040 240 34,4 34,4 34,4 

Муниципальная программа «Развитие системы муниципальной службы и 
деятельности органов местного самоуправления Старорусского муниципального 
района   и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

11 05 090 00 00000   1,4 1,4 1,4 

Создание условий выявления правоограничений, препятствующих прохождению 
муниципальной службы (диспансеризация муниципальных служащих) 

11 05 090 04 00000   1,4 1,4 1,4 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

11 05 090 04 40090    1,4 1,4 1,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 05 090 04 40090 240 1,4 1,4 1,4 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13       12899,8 12899,8 12899,8 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01     12899,8 12899,8 12899,8 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

13 01 100 00 00000   12899,8 12899,8 12899,8 

Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного 
процесса, управление муниципальным долгом муниципального района» 
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

13 01 101 00 00000   12899,8 12899,8 12899,8 

Обеспечение выполнения расходных обязательств Старорусского 
муниципального района и создание условий для оптимизации 

13 01 101 01 00000   12899,8 12899,8 12899,8 

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 101 01 40040   12899,8 12899,8 12899,8 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 14 01 102 01 70100   58056,9 45635,6 45993,4 

Дотации 14 01 102 01 70100 510 58056,9 45635,6 45993,4 

ВСЕГО РАСХОДОВ         888067,6 780692,4 795914,3 

 

__________________________________________ 



 

 
Приложение 10 

к решению Думы Старорусского 
муниципального района «О 
бюджете Старорусского 
муниципального района на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 
годов»            

  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Старорусского 
муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Старорусского муниципального района 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

                                                                                                      (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР 
 Сумма        
2020 г. 

Сумма 
2021 г. 

Сумма 
2022 г. 

Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

010 00 00000       555175,8 465915,6 462585,5 

Подпрограмма «Развитие общего образования» муниципальной программы 
«Развитие образования и молодежной политики в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

011 00 00000       450736,7 381432,4 377262,8 

Развитие дошкольного образования  011 01 00000       198827,8 175021,7 175021,7 

Образование 011 01 00000 07     198827,8 175021,7 175021,7 

Дошкольное образование 011 01 00000 07 01   198827,8 175021,7 175021,7 

Детские сады 011 01 20010 07 01   55403,5 54338,5 54338,5 

Субсидии автономным учреждениям 011 01 20010 07 01 620 55403,5 54338,5 54338,5 

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

011 01 72300 07 01   18331,8 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 011 01 72300 07 01 620 18331,8     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

011 01S2300 07 01   4409,3 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 011 01S2300 07 01 620 4409,3     

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования  в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных 
организаций, технические средства обучения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды образовательных организаций, на воспитание и обучение 
детей- инвалидов дошкольного и школьного возраста на дому, осуществляемое 
образовательными организациями, возмещение расходов за пользование услугой 
доступа к сети Интернет  муниципальных образовательных организаций, 

011 01 70040 07 01   117052,3 117052,3 117052,3 



 

организующих обучение детей – инвалидов с использованием дистанционных 
образовательных технологий 

Субсидии автономным учреждениям 011 01 70040 07 01 620 117052,3 117052,3 117052,3 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной 
поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций 

011 01 70060 07 01   3630,9 3630,9 3630,9 

Субсидии автономным учреждениям 011 01 70060 07 01 620 3630,9 3630,9 3630,9 

Развитие общего образования 011 02 00000 07 02   251908,9 206410,7 202241,1 

Школы 011 02 20000 07 02   29285,6 42276,5 38106,9 

Субсидии автономным учреждениям 011 02 20000 07 02 620 29285,6 42276,5 38106,9 

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

011 02 72300 07 02   31372,5 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 011 02 72300 07 02 620 31372,5     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

011 02 S2300 07 02   8033,7 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 011 02 S2300 07 02 620 8033,7     

Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями 

011 02 70500 07 02   1777,3 1777,3 1777,3 

Субсидии автономным учреждениям 011 02 70500 07 02 620 1777,3 1777,3 1777,3 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования  в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных 
организаций, технические средства обучения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды образовательных организаций, на воспитание и обучение 
детей- инвалидов дошкольного и школьного возраста на дому, осуществляемое 
образовательными организациями, возмещение расходов за пользование услугой 
доступа к сети Интернет  муниципальных образовательных организаций, 
организующих обучение детей –инвалидов с использованием дистанционных 
образовательных технологий 

011 02 70040 07 02   141712,3 140796,5 140796,5 

Субсидии автономным учреждениям 011 02 70040 07 02 620 141712,3 142523,7 142523,7 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной 
поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций 

011 02 70060 07 02   16061,6 16627,7 16627,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

011 02 70060 07 02 320 3267,3 3267,3 3267,3 

Субсидии автономным учреждениям 011 02 70060 07 02 620 12794,3 13360,4 13360,4 

Обеспечение доступа к информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» 
муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования 

011 02 70570 07 02   378,7 378,7 378,7 



 

Субсидии автономным учреждениям 011 02 70570 07 02 620 378,7 378,7 378,7 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования 

011 02 70630 07 02   2764,8 2764,8 2764,8 

Субсидии автономным учреждениям 011 02 70630 07 02 620 2764,8 2764,8 2764,8 

Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о 
квалификации муниципальными образовательными организациями 

011 02 72080 07 02   61,4 61,4 61,4 

Субсидии автономным учреждениям 011 02 72080 07 02 620 61,4 61,4 61,4 

Софинансирование субсидии на приобретение или изготовление бланков 
документов об образовании и (или) о квалификации муниципальными 
образовательными организациями 

011 02 S2080 07 02   6,8 0,6 0,6 

Субсидии автономным учреждениям 011 02 S2080 07 02 620 6,8 0,6 0,6 

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий в области водоснабжения 
и водоотведения 

011 02 S2370 07 02   31,1 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 011 02 S2370 07 02 620 31,1     

Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам и городскому округу на 
оказание финансовой поддержки участникам Программы «Учитель для России» 

011 02 76130 07 02   957,8 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 011 02 76130 07 02 620 957,8     

Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-
тепловому режиму, водоснабжению и канализации 

011 02 L2550 07 02   4000 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 011 02 L2550 07 02 620 4000     

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству 
зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения 
требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации 

011 02 L2550 07 02   40,4 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 011 02 L2550 07 02 620 40,4     

Субсидии бюджетам муниципальных районов, городского округа на обновление 
материально-технической базы для формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков 

011 Е1 51690 07 02   6702,3 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 011 Е1 51690 07 02 620 6702,3     

Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, городского округа 
на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков 

011 Е1 51690 07 02   67,7 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 011 Е1 51690 07 02 620 67,7     

Субвенция бюджетам муниципальных районов и городского округа на обеспечение 
деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных муниципальных организациях области 

011 E1 70020 07 02   680,7 1727,2 1727,2 

Субсидии автономным учреждениям 011 E1 70020 07 02 620 680,7 1727,2 1727,2 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях 
области 

011 Е1 71370 07 02   2100 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 011 Е1 71370 07 02 620 2100     



 

Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом 

011 Е2 50970 07 02   1166,8     

Субсидии автономным учреждениям 011 Е2 50970 07 02 620 1166,8     

Софинансирование субсидии на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и 
спортом 

011 Е2 50970 07 02   129,7     

Субсидии автономным учреждениям 011 Е2 50970 07 02 620 129,7     

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городского округа на внедрение 
целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных 
организациях 

011 Е4 52100 07 02   4518,4 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 011 Е4 52100 07 02 620 4518,4     

Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях 

011 Е4 52100 07 02   45,6 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 011 Е4 52100 07 02 620 45,6     

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой модели 
цифровой образовательной среды в общеобразовательных муниципальных 
организациях области 

011 Е4 71380 07 02   13,7 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 011 Е4 71380 07 02 620 13,7     

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» муниципальной 
программы «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

012 00  00000       12009,3 9697,6 9697,6 

Развитие дополнительного образования 012 01 00000       12009,3 9697,6 9697,6 

Образование  012 01 00000 07     12009,3 9697,6 9697,6 

Дополнительное образование детей 012 01 00000 07 03   11878,3 9566,6 9566,6 

Учреждения дополнительного образования 012 01 20030 07 03   9590,9 9566,6 9566,6 

Субсидии автономным учреждениям 012 01 20030 07 03 620 9590,9 9566,6 9566,6 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной сферы 

012 01 71410 07 03   65 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 012 01 71410 07 03 620 65     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

012 01 S2300 07 03   430,9 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 012 01 S2300 07 03 620 430,9     

Формирование целостной системы выявления, продвижения и поддержки 
одаренных детей, инициативной и талантливой молодежи, педагогических 
работников 

012 02 00000 07 03   131 131 131 

Учреждения дополнительного образования 012 02 20030 07 03   131 131 131 

Субсидии автономным учреждениям 012 02 20030 07 03 620 131 131 131 

Подпрограмма «Вовлечение молодежи в социальную практику» 
муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы»  

013 00 00000 07 07   106 106 106 



 

Вовлечение молодежи в социальную практику 013 01 00000 07 07   106 106 106 

Образование 013 01 00000 07     106 106 106 

Молодежная политика и оздоровление детей 013 01 00000 07 07   106 106 106 

Реализация мероприятий подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную 
практику» муниципальной программы «Развитие образования и молодежной 
политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

013 01 40090 07 07   106 106 106 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

013 01 40090 07 07 240 27 52 52 

Стипендии 013 01 40090 07 07 340 54 54 54 

Субсидии автономным учреждениям 012 02 20030 07 03 620 25     

Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения» муниципальной 
программы «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

014 00 00000       10 10 10 

Организация патриотического воспитания населения и допризывной подготовки 
молодежи к военной службе в ходе подготовки и проведения мероприятий 
патриотической направленности, координация деятельности патриотических 
формирований, общественных объединений, различных организаций 

014 01 00000       10 10 10 

Образование 014 01 00000 07     10 10 10 

Молодежная политика и оздоровление детей 014 01 00000 07 07   10 10 10 

Реализация мероприятий подпрограммы «Патриотическое воспитание населения» 
муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2020 годы» 

014 01 40090 07 07   10 10 10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

014 01 40090 07 07 240 10 10 10 

Субсидии автономным учреждениям 014 01 40090 07 07 620       

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и 
подростков» муниципальной программы «Развитие образования и молодежной 
политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

015 00 00000       7731 5603 5603 

Развитие системы отдыха, занятости и оздоровления детей и подростков 015 01 00000       7731 5603 5603 

Образование 015 01 00000 07     7731 5603 5603 

Молодежная политика и оздоровление детей 015 01 00000 07 07   7731 5603 5603 

Учреждения по организации летнего отдыха 015 01 20040 07 07   1616 1596 1596 

Субсидии автономным учреждениям 015 01 20040 07 07 620 1616 1596 1596 

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

015 01 72300 07 07   1686,4 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 015 01 72300 07 07 620 1686,4     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

015 01 S2300 07 07   421,6 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 015 01 S2300 07 07 620 421,6     

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 
каникулярное время 

015 01 40010 07 07   4007 4007 4007 



 

Субсидии автономным учреждениям 015 01 40010 07 07 620 4007 4007 4007 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Старорусского муниципального района «Развитие образования и молодежной 
политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

016 00 00000       63258,8 47859,6 48539,6 

Обеспечение выполнения муниципального задания Центром сопровождения 016 01 00000       14903,4 14903,4 14903,4 

Образование 016 01 00000 07     14903,4 14903,4 14903,4 

Другие вопросы в области образования 016 01 00000 07 09   14903,4 14903,4 14903,4 

Учреждения по финансово-экономическому, техническому и информационно- 
методическому сопровождению 

016 01 20050 07 09   14062,1 14062,1 14062,1 

Субсидии автономным учреждениям 016 01 20050 07 09 620 14062,1 14062,1 14062,1 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной 
поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций 

016 01 70060 07 09   841,3 841,3 841,3 

Субсидии автономным учреждениям 016 01 70060 07 09 620 841,3 841,3 841,3 

Реализация управления в области образования и молодёжной политики, и 
обеспечения выполнения прочих публичных обязательств 

016 02 00000       48355,4 32956,2 33636,2 

Образование 016 02 00000 07     6183,1 6183,1 6183,1 

Другие вопросы в области образования 016 02 00000 07 09   6183,1 6183,1 6183,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 016 02 10040 07 09   4077,3 4077,3 4077,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 016 02 10040 07 09 120 4008,4 4008,4 4008,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

016 02 10040 07 09 240 68,9 68,9 68,9 

 Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные 
отдельные государственные полномочия области 

016 02 70280 07 09   2105,8 2105,8 2105,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 016 02 70280 07 09 120 2060,5 2060,5 2060,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

016 02 70280 07 09 240 45,3 45,3 45,3 

Социальная политика 016 02 00000 10 04   42172,3 26773,1 27453,1 

Охрана семьи и детства 016 02 00000 10 04   42172,3 26773,1 27453,1 

Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на текущий ремонт находящихся в их собственности жилых 
помещений, расположенных на территории Новгородской области 

016 02 70600 10 04   37,2 37,2 37,2 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 016 02 70600 10 04 310 37,2 37,2 37,2 

Компенсация родительской платы родителям (законным представителям) детей, 
посещающих образовательные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования 

016 02 70010 10 04   3396 3397,4 3977,4 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 016 02 70010 10 04 310 3396 3397,4 3977,4 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

016 02 70130 10 04   38739,1 23338,5 23438,5 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 016 02 70130 10 04 310 18245,8 11039,4 11039,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

016 02 70130 10 04 320 20493,3 12299,1 12399,1 

Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

017 00 00000       21324 21207 21366,5 



 

попечения родителей» муниципальной программы «Развитие образования и 
молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 
годы» 

Создание системы по социальной адаптации детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

017 01 00000       21324 21207 21366,5 

Социальная политика 017 01 00000 10     21324 21207 21366,5 

Охрана семьи и детства 017 01 00000 10 04   21324 21207 21366,5 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

017 01 00821 10 04   21324 21207 21366,5 

Бюджетные инвестиции 017 01 R0821 10 04 410 3123,9 3515,4 3538,7 

Бюджетные инвестиции 017 01 N0821 10 04 410 18200,1 17691,6 17827,8 

Муниципальная программа «Развитие культуры Старорусского 
муниципального района на 2014-2023 годы» 

020 00 00000       97125,6 84172,9 99139,3 

Совершенствование системы дополнительного образования в сфере культуры 020 04 00000       19207,9 17404,6 17404,6 

Образование 020 04 00000 07     19207,9 17404,6 17404,6 

Дополнительное образование детей 020 04 00000 07 03   19207,9 17404,6 17404,6 

Учреждения дополнительного образования 020 04 20030 07 03   18127,9 17404,6 17404,6 

Субсидии автономным учреждениям 020 04 20030 07 03 620 18127,9 17404,6 17404,6 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной сферы 

020 04 71410 07 03   150,1 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 020 04 71410 07 03 620 150,1     

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

020 04 72300 07 03   743,9 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 020 04 72300 07 03 620 743,9     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

020 04 S2300 07 03   186 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 020 04 S2300 07 03 620 186     

Сохранение культурного и исторического наследия Старорусского муниципального 
района.  

020 01 00000 08 01   343,5 143,5 143,5 

Культура, кинематография 020 01 00000 08     343,5 143,5 143,5 

Культура 020 01 00000 08 01   343,5 143,5 143,5 

Мероприятия в сфере культуры 020 01 40070 08 01   343,5 143,5 143,5 

Субсидии автономным учреждениям 020 01 40070 08 01 620 327,5 127,5 127,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 020 01 40070 08 01 850 16 16 16 

Привлечение всего населения к участию в культурной жизни, развитие и 
совершенствование форм культурно-досуговой деятельности, самодеятельного 
художественного творчества, кинообслуживания населения и сохранение 
традиционной народной культуры, народных промыслов и ремесел 

020 02 00000       111,6 111,6 111,6 

Культура, кинематография 020 02 00000 08     111,6 111,6 111,6 



 

Культура 020 02 00000 08 01   111,6 111,6 111,6 

Мероприятия в сфере культуры 020 02 40070 08 01   111,6 111,6 111,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 020 02 40070 08 01 610 15 15 15 

Субсидии автономным учреждениям 020 02 40070 08 01 620 96,6 96,6 96,6 

Развитие библиотечного дела и обеспечение деятельности библиотечной системы 020 03 00000       20729,9 20583,5 19930,5 

Культура, кинематография 020 03 00000 08     20729,9 20583,5 19930,5 

Культура 020 03 00000 08 01   20729,9 20583,5 19930,5 

Библиотеки 020 03 20080 08 01   18755,4 20581,4 19928,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 20080 08 01 610 18755,4 20581,4 19928,4 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной сферы 

020 03 71410 08 01   346,8 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 71410 08 01 610 346,8     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

020 03 S2300 08 01   251,4 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 S2300 08 01 610 251,4     

Субсидии на поддержку отрасли культура 020 03 L5190 08 01   68,5 0 0 

Субсидия бюджетным учреждениям 020 03 L5190 08 01 610 68,5     

Софинансирование субсидии на поддержку отрасли культура 020 03 L5190 08 01   2,1 2,1 2,1 

Субсидия бюджетным учреждениям 020 03 L5190 08 01 610 2,1 2,1 2,1 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов области на 
создание виртуальных концертных залов 

020 А3 54531 08 01   300 0 0 

Субсидия бюджетным учреждениям 020 А3 54531 08 01 610 300     

Сохранение кадрового потенциала сферы культуры и повышение социального 
статуса работников культуры; создание условий для доступности участия всего 
населения в культурной жизни, укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры 

020 05 00000       45888,5 35085,5 50704,9 

Культура, кинематография 020 05 00000 08     45888,5 35085,5 50704,9 

Культура 020 05 00000 08 01   45888,5 35085,5 50704,9 

Учреждения культуры 020 05 20060 08 01   38149,3 34823,2 50441,7 

Субсидии автономным учреждениям 020 05 20060 08 01 620 38149,3 34823,2 50441,7 

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

020 05 72300 08 01   5278,7 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 020 05 72300 08 01 620 5278,7     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

020 05 S2300 08 01   1319,8 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 020 05 S2300 08 01 620 1319,8     

  Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов культуры, подведомственных 
органов местного самоуправления муниципальных районов, поселений области, 

020 05 L4670 08 01   251,2 251,2 252,1 



 

реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 

Субсидия автономным учреждениям 020 05 L4670 08 01 620 251,2 251,2 252,1 

Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры, 
подведомственных органов местного самоуправления муниципальных районов, 
поселений области, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

020 05 L4670 08 01   11,1 11,1 11,1 

Субсидия автономным учреждениям 020 05 L4670 08 01 620 11,1 11,1 11,1 

Субсидии бюджетам муниципальных районов, городского округа области на 
поддержку отрасли культура 

020 A1 55190 08 01   340,9 0 0 

Субсидия автономным учреждениям 020 A1 55190 08 01 620 340,9     

Ресурсное обеспечение деятельности комитета культуры по реализации 
муниципальной Программы 

020 06 00000       4617,4 4617,4 4617,4 

Культура, кинематография 020 06 00000 08     4617,4 4617,4 4617,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 020 06 00000 08 04   4617,4 4617,4 4617,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 020 06 10040 08 04   4223,6 4223,6 4223,6 

Расходы на выплаты персоналу   государственных (муниципальных) органов 020 06 10040 08 04 120 4143,3 4143,3 4143,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

020 06 10040 08 04 240 80,3 80,3 80,3 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные 
отдельные государственные полномочия области 

020 06 70280 08 04   393,8 393,8 393,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 020 06 70280 08 04 120 381,6 381,6 381,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

020 06 70280 08 04 240 12,2 12,2 12,2 

Сохранение кадрового потенциала сферы культуры и повышение социального 
статуса работников культуры; создание условий для доступности участия всего 
населения в культурной жизни, укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры 

020 05 00000       6226,8 6226,8 6226,8 

Культура, кинематография 020 05 00000 08     6226,8 6226,8 6226,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 020 05 00000 08 04   6226,8 6226,8 6226,8 

Учреждения по финансово-экономическому, техническому и информационно - 
методическому сопровождению, финансово-экономическому и хозяйственного 
обеспечения 

020 05 20050 08 04   6226,8 6226,8 6226,8 

Субсидии автономным учреждениям 020 05 20050 08 04 620 6226,8 6226,8 6226,8 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Старорусском районе на 2014-2023 годы» 

030 00 00000       26784,7 23703,2 22649,9 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Старорусском районе 
на 2014-2023 годы» 

031 00 00000       583,4 200,4 200,4 

Развитие физической культуры на территории Старорусского муниципального 
района 

031 01 00000 11     583,4 200,4 200,4 



 

Физическая культура и спорт 031 01 00000 11     583,4 200,4 200,4 

Физическая культура 031 01 00000 11 01   583,4 200,4 200,4 

Мероприятия в сфере физической культуры 031 01 40080 11 01   200,4 200,4 200,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

031 01 40080 11 01 240 10 10 10 

Субсидии автономным учреждениям 031 01 40080 11 01 620 190,4 190,4 190,4 

Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов и городского 
округа Новгородской области на расходы по техническому оснащению объектов 
спорта, включенных во Всероссийский реестр объектов спорта, для обеспечения 
общественного порядка и общественной безопасности при проведении спортивных 
соревнований 

031 01 S5280 11 01   383 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 031 01 S5280 11 01 620 383     

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Старорусского муниципального района «Развитие физической культуры и 
спорта в Старорусском районе на 2014-2023 годы» 

032 00 00000       26201,3 23502,8 22449,5 

Развитие отрасли физической культуры и спорта 032 01 00000       26201,3 23502,8 22449,5 

Образование 032 01 00000 07     4626,1 3023,3 3273,3 

Дополнительное образование детей 032 01 00000 07 03   4626,1 3023,3 3273,3 

Учреждения дополнительного образования 032 01 20030 07 03   4443,3 3023,3 3273,3 

Субсидии автономным учреждениям 032 01 20030 07 03 620 4443,3 3023,3 3273,3 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городского 
округа области на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы кредиторской 
задолженности получателей бюджетных средств и муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений 

032 01 71410 07 03   1,8 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 032 01 71410 07 03 620 1,8 0 0 

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

032 01 72300 07 03   144,8 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 032 01 72300 07 03 620 144,8     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

032 01 S2300 07 03   36,2 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 032 01 S2300 07 03 620 36,2     

Физическая культура и спорт 032 01 00000 11     21575,2 20479,5 19176,2 

Физическая культура 032 01 00000 11 01   19409,8 18314,1 17010,8 

 Учреждения физической культуры и спорта 032 01 20070 11 01   8551,8 9855,1 8551,8 

Субсидии автономным учреждениям 032 01 20070 11 01 620 8551,8 9855,1 8551,8 

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

032 01 72300 11 01   1919,3 0 0 

Субсидии автономным учреждениям 032 01 72300 11 01 620 1919,3     

Субсидии автономным учреждениям 032 01 S2300 11 01 620 479,7     

Учреждения дополнительного образования 032 01 20030 11 01   8459 8459 8459 

Субсидии автономным учреждениям 032 01 20030 11 01 620 8459 8459 8459 



 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 032 01 00000 11 5   2165,4 2165,4 2165,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 032 01 10040 11 5   2165,4 2165,4 2165,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 032 01 10040 11 5 120 2131 2131 2131 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

032 01 10040 11 5 240 34,4 34,4 34,4 

Муниципальная программа «Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Старорусского муниципального района (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) на 2014-2023 годы» 

040 00 00000       10941,8 11041,3 11260,1 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования Старорусского муниципального района (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) на 2014-2023 годы» 
муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Старорусского муниципального района (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) на 2014-2023 годы» 

041 00 00000       10941,8 11041,3 11260,1 

Национальная экономика  041 00 00000 04     10941,8 11041,3 11260,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 041 00 00000 04 09   10941,8 11041,3 11260,1 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального района и искусственных сооружений 

041 01 00000 04 09   7741,8 7841,3 8060,1 

Реализация мероприятий подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования Старорусского муниципального района 
(за исключением автомобильных дорог федерального значения) на 2014-2023 годы» 
муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Старорусского муниципального района (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения) на 2014-2023 годы» 

041 01 40090 04 09   70 70 70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

041 01 40090 04 09 240 70 70 70 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

041 01 71510 04 09   6906 6906 6906 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

041 01 71510 04 09 240 6906 6906 6906 

Софинансирование субсидии на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

041 01 S1510 04 09   765,8 865,3 1084,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

041 01 S1510 04 09 240 765,8 865,3 1084,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

041 02 40090 04 09 240 3200 3200 3200 

Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан и 
повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

050 00 00000       3570,4 2433,1 2464,1 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на территории 
Старорусского муниципального района» муниципальной программы 
«Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 
годы»  

052 00 00000       1921,5 1777,4 1808,4 

Обеспечение предоставления молодым семьям-участникам подпрограммы 
социальных выплат на приобретение или строительство жилья 

052 01 00000       1921,5 1777,4 1808,4 

Социальная политика 052 01 00000 10     1921,5 1777,4 1808,4 



 

Социальное обеспечение населения 052 01 00000 10 03   1921,5 1777,4 1808,4 

Субсидии на софинансирование социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья 

052 01 L 4970 10 03   1473,4 1354,3 1385,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

052 01 L 4970 10 03 320 1473,4 1354,3 1385,3 

Софинансирование субсидии на софинансирование социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья 

052 01 L4970 10 03   448,1 423,1 423,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

052 01 L4970 10 03 320 448,1 423,1 423,1 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного 
фонда, снос аварийного жилья в Старорусском муниципальном районе на 2015-
2023 годы» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

054 00 00000       1248,9 655,7 655,7 

Создание условий для осуществления капитального ремонта и ремонта 
муниципального жилищного фонда, сноса аварийного жилья в Старорусском 
муниципальном районе на 2015-2023 годы в целях создания благоприятных условий 
проживания граждан путем проведения капитального ремонта многоквартирных 
домов и переселения из аварийного жилищного фонда 

054 01 00000       1248,9 655,7 655,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 054 01 00000 05     1248,9 655,7 655,7 

Жилищное хозяйство 054 01 00000 05 01   1248,9 655,7 655,7 

Реализация мероприятий подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт 
муниципального жилищного фонда, снос аварийного жилья в Старорусском 
муниципальном районе на 2015-2023 годы» муниципальной программы 
«Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

054 01 40100 05 01   1248,9 655,7 655,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

054 01 40100 05 01 240 1248,9 655,7 655,7 

Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры в Старорусском 
муниципальном районе на 2015-2023 годы муниципальной программы 
Старорусского муниципального района «Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

055 00 00000         400 0 0 

Реализация муниципальной политики в области развития коммунальной 
инфраструктуры в Старорусском муниципальном районе на 2015-2023 годы 

055 01 00000       400 0 0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 055 01 00000 05     400 0 0 

Коммунальное хозяйство 055 01 00000 05 02   400 0 0 

Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие коммунальной инфраструктуры 
в Старорусском муниципальном районе на 2015-2023 годы муниципальной 
программы Старорусского муниципального района «Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

055 01 40430 05 02   400 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

055 01 40430 05 02 240 400     



 

Муниципальная программа «Защита населения и территории Старорусского 
муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, осуществление мероприятий гражданской обороны, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
на 2014 -2023 годы» 

060 00 00000       6016,1 4205,4 4205,4 

Исполнение муниципальных функций в целях обеспечения защиты населения и 
территорий Старорусского муниципального района от чрезвычайных ситуаций 
мирного и военного времени, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах 

060 01 00000 03     6016,1 4205,4 4205,4 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 060 01 00000 03     6016,1 4205,4 4205,4 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 

060 01 00000 03 09   6016,1 4205,4 4205,4 

Обеспечение деятельности учреждения по ГО и ЧС 060 01 20090 03 09   5697,9 4205,4 4205,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 060 01 20090 03 09 610 5697,9 4205,4 4205,4 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной сферы 

060 01 71410 03 09   9,1 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 060 01 71410 03 09 610 9,1     

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

060 01 72300 03 09   247,3 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 060 01 72300 03 09 610 247,3     

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

060 01 S2300 03 09   61,8 0 0 

Субсидии бюджетным учреждениям 060 01 S2300 03 09 610 61,8     

Муниципальная программа «Развитие системы муниципальной службы и 
деятельности органов местного самоуправления Старорусского 
муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

090 00 00000       111,1 111,1 111,1 

Развитие системы подготовки кадров для органов местного самоуправления 
муниципального района 

090 02 00000       60 60 60 

Образование 090 02 00000 07     60 60 60 

Другие вопросы в области образования 090 02 00000 07 09   60 60 60 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

090 02 40090 07 09   60 60 60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

090 02 40090 07 09 240 60 60 60 

Создание условий выявления правоограничений, препятствующих прохождению 
муниципальной службы (диспансеризация муниципальных служащих) 

090 04 00000       51,1 51,1 51,1 

Общегосударственные вопросы 090 04 00000 01     44,1 44,1 44,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций  

090 04 00000 01 04   25,9 25,9 25,9 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 

090 04 40090 01 04   25,9 25,9 25,9 



 

Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

090 04 40090 01 04 240 25,9 25,9 25,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора.  

090 04 00000 01 06   9,8 9,8 9,8 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

090 04 40090 01 06   9,8 9,8 9,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

090 04 00000 01 06 240 9,8 9,8 9,8 

Другие общегосударственные вопросы 090 04 00000 01 13   8,4 8,4 8,4 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

090 04 40090 01 13   8,4 8,4 8,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

090 04 40090 01 13 240 8,4 8,4 8,4 

Образование 090 04 00000 07     3,5 3,5 3,5 

Другие вопросы в области образования 090 04 00000 07 09   3,5 3,5 3,5 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

090 04 40090 07 09   3,5 3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

090 04 40090 07 09 240 3,5 3,5 3,5 

Культура, кинематография 090 04 00000 08     2,1 2,1 2,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 090 04 00000 08 04   2,1 2,1 2,1 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

090 04 40090 08 04   2,1 2,1 2,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

090 04 40090 08 04 240 2,1 2,1 2,1 

Физическая культура и спорт 090 04 00000 11     1,4 1,4 1,4 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 090 04 00000 11 05   1,4 1,4 1,4 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления 
Старорусского муниципального района и их должностных лиц (2014-2023 годы)» 

090 04 40090 11 05   1,4 1,4 1,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

090 04 40090 11 05 240 1,4 1,4 1,4 

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

100 00 00000       81854 69440,6 69831,7 

Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного 
процесса, управление муниципальным долгом муниципального района» 
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

101 00 00000       22142,2 22142,2 22142,2 



 

Обеспечение выполнения расходных обязательств Старорусского муниципального 
района и создание условий для оптимизации 

101 01 00000       9242,4 9242,4 9242,4 

Общегосударственные вопросы 101 01 00000 01     9242,4 9242,4 9242,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

101 01 00000 01 06   9242,4 9242,4 9242,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 101 01 10040 01 06   9221,2 9221,2 9221,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 101 01 10040 01 06 120 9079,7 9079,7 9079,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

101 01 10040 01 06 240 140,5 140,5 140,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 101 01 10040 01 06 850 1 1 1 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные 
отдельные государственные полномочия области 

101 01 70280 01 06   21,2 21,2 21,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов) 101 01 70280 01 06 120 20,3 20,3 20,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

101 01 70280 01 06 240 0,9 0,9 0,9 

Эффективное управление муниципальным долгом 101 02 00000       12899,8 12899,8 12899,8 

Обслуживание государственного и муниципального долга 101 02 00000 13     12899,8 12899,8 12899,8 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 101 02 00000 13 01   12899,8 12899,8 12899,8 

Процентные платежи по муниципальному долгу 101 02 40040 13 01   12899,8 12899,8 12899,8 

Обслуживание муниципального долга 101 02 40040 13 01 730 12899,8 12899,8 12899,8 

Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образований 
Старорусского муниципального района» муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Старорусского муниципального 
района на 2014-2023 годы» 

102 00 00000       59577,8 47164,4 47555,5 

Мероприятия по межбюджетным отношениям с поселениями 102 01 00000       59577,8 47164,4 47555,5 

Общегосударственные вопросы 102 01 00000 01     711,9 711,9 711,9 

Другие общегосударственные вопросы 102 01 00000 01 13   711,9 711,9 711,9 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные 
отдельные государственные полномочия области 

102 01 70280 01 13   711,9 711,9 711,9 

Субвенции 102 01 70280 01 13 530 711,9 711,9 711,9 

Субвенции 102 01 51180 02 03 530 809 816,9 850,2 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

102 01 00000 14     58056,9 45635,6 45993,4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

102 01 00000 14 01   58056,9 45635,6 45993,4 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 102 01 70100 14 01   58056,9 45635,6 45993,4 

Дотации 102 01 70100 14 01 510 58056,9 45635,6 45993,4 



 

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов 
муниципального района» муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Старорусского муниципального района на 2014-
2023 годы» 

103 00 00000       134 134 134 

Повышение эффективности бюджетных расходов Старорусского муниципального 
района 

103 01 00000       134 134 134 

Общегосударственные вопросы 103 01 00000 01     134 134 134 

Другие общегосударственные вопросы 103 01 00000 01 13   134 134 134 

Реализация мероприятий подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных 
расходов муниципального района» муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Старорусского муниципального района на 2014-2023 
годы» 

103 01 40090 01 13   134 134 134 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

103 01 40090 01 13 240 134 134 134 

Муниципальная программа «Совершенствование системы управления и 
распоряжения земельно-имущественным комплексом Старорусского 
муниципального района на 2014-2023 годы» 

110 00 00000       9644,5 9618,6 9618,6 

Общегосударственные вопросы 110 00 00000 01     9386,7 9360,8 9360,8 

Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным 
имуществом и земельными участками Старорусского муниципального района  

110 01 00000 01 13   256,2 256,2 256,2 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Совершенствование системы 
управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом Старорусского 
муниципального района на 2014-2023 годы» 

110 01 40090 01 13   256,2 256,2 256,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

110 01 40090 01 13 240 256,2 256,2 256,2 

Обеспечение деятельности комитета по управлению муниципальным имуществом 
Администрации муниципального района 

110 02 00000       9130,5 9104,6 9104,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 110 02 10040 01 13   9130,5 9104,6 9104,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 110 02 10040 01 13 120 8943,9 8943,9 8943,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

110 02 10040 01 13 240 186,6 160,7 160,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 01 00000 05     257,8 257,8 257,8 

Жилищное хозяйство 110 01 00000 05 01   257,8 257,8 257,8 

Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным 
имуществом и земельными участками Старорусского муниципального района  

110 01 00000  05 01   257,8 257,8 257,8 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Совершенствование системы 
управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом Старорусского 
муниципального района на 2014-2023 годы»  

110 01 40090 05 01   257,8 257,8 257,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

110 01 40090 05 01 240 257,8 257,8 257,8 

Муниципальная программа «Развитие информационного общества и 
формирование электронного муниципалитета в Старорусском муниципальном 
районе на 2014-2023 годы» 

120 00 00000       1141 1141 1141 



 

Развитие информационного общества и формирование электронного 
муниципалитета в Старорусском муниципальном районе 

120 01 00000       1141 1141 1141 

Национальная экономика 120 01 00000 04     1141 1141 1141 

Связь и информатика 120 01 00000 04 10   1141 1141 1141 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие информационного 
общества и формирование электронного муниципалитета в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» 

120 01 40090 04 10   1141 1141 1141 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

120 01 40090 04 10 240 1141 1141 1141 

Муниципальная программа «Обеспечение экономического развития 
Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

130 00 00000       20 20 20 

Подпрограмма «Развитие торговли в Старорусском муниципальном районе на 
2014-2023 годы» муниципальной программы «Обеспечение экономического 
развития Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

131 00 00000       10 10 10 

Создание на территории муниципального района современной торговой 
инфраструктуры, обеспечение сбалансированности ее развития, повышение 
территориальной доступности торговых объектов для населения муниципального 
района 

131 03 00000       10 10 10 

Национальная экономика 131 03 00000 04     10 10 10 

Другие вопросы в области национальной экономики 131 03 00000 04 12   10 10 10 

Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие торговли в Старорусском 
муниципальном районе на 2014-2023 годы» муниципальной программы 
«Обеспечение экономического развития Старорусского муниципального района на 
2014-2023 годы» 

131 03 40090 04 12   10 10 10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

131 03 40090 04 12 240 10 10 10 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» муниципальной 
программы «Обеспечение экономического развития Старорусского 
муниципального района на 2014-2023 годы» 

132 00 00000       10 10 10 

Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном районе 

132 01 00000       10 10 10 

Национальная экономика 132 01 00000 04     10 10 10 

Другие вопросы в области национальной экономики 132 01 00000 04 12   10 10 10 

Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы» 
муниципальной программы «Обеспечение экономического развития Старорусского 
муниципального района на 2014-2023 годы» 

132 01 40090 04 12   10 10 10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

132 01 40090 04 12 240 10 10 10 

Муниципальная программа «Градостроительство и территориальное 
планирование Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

140 00 00000       438,7 1138,7 1138,7 

Развитие градостроительства на территории муниципального района 140 01 00000 01     438,7 1138,7 1138,7 

Общегосударственные вопросы 140 01 00000 01     438,7 1138,7 1138,7 

Другие общегосударственные вопросы 140 01 00000 01 13   438,7 1138,7 1138,7 



 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Градостроительство и 
территориальное планирование Старорусского муниципального района на 2014-
2023 годы» 

140 01 40090 01 13   438,7 1138,7 1138,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

140 01 40090 01 13 240 438,7 1138,7 1138,7 

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории Старорусского муниципального района на 2018-
2023 годы» 

150 00 00000       3139,2 3139,2 3139,2 

Усиление антитеррористической защищенности мест с массовым пребыванием 
людей, минимизация и ликвидация последствий террористических актов 

150 02 00000       3139,2 3139,2 3139,2 

Образование 150 02 00000 07     2928,4 2928,4 2928,4 

Общее образование 150 02 00000 07 02   2802,9 2802,9 2802,9 

Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной 
безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, 
муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций 
дополнительного образования детей 

150 02 72120 07 02   2258 2258 2258 

Субсидии автономным учреждениям 150 02 72120 07 02 620 2258 2258 2258 

Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных 
организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей 

150 02 S2120 07 02   544,9 544,9 544,9 

Субсидии автономным учреждениям 150 02 S2120 07 02 620 544,9 544,9 544,9 

Дополнительное образование 150 02 00000 07 03   125,5 125,5 125,5 

Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной 
безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, 
муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций 
дополнительного образования детей 

150 02 72120 07 03   67,6 67,6 67,6 

Субсидии автономным учреждениям 150 02 72120 07 03 620 67,6 67,6 67,6 

Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных 
организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей 

150 02 S2120 07 03   36,5 36,5 36,5 

Субсидии автономным учреждениям 150 02 S2120 07 03 620 36,5 36,5 36,5 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Старорусского 
муниципального района на 2018-2023 годы» 

150 02 40090 07 03   21,4 21,4 21,4 

Субсидии автономным учреждениям 150 02 40090 07 03 620 21,4 21,4 21,4 

Культура, кинематография 150 02 00000 08     19 19 19 

Культура 150 02 00000 08 01   19 19 19 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Старорусского 
муниципального района на 2018-2023 годы 

150 02 40090 08 01   19 19 19 

Субсидии бюджетным учреждениям 150 02 40090 08 01 610 19 19 19 

Физическая культура и спорт 150 02 00000 11     191,8 191,8 191,8 

Физическая культура 150 02 00000 11 01   191,8 191,8 191,8 



 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Старорусского 
муниципального района на 2018-2023 годы» 

150 02 40090 11 01   191,8 191,8 191,8 

Субсидии автономным учреждениям 150 02 40090 11 01 620 191,8 191,8 191,8 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий 
Старорусского района до 2025 года» 

160 00 00000       1388,3 1361,3 712,3 

Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях 160 02 00000       1388,3 1361,3 712,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 160 02 00000 05     1388,3 1361,3 712,3 

Коммунальное хозяйство 160 02 00000 05 02   1388,3 1361,3 712,3 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие 
сельских территорий Старорусского района до 2025 года» 

160 02 40090 05 02   1388,3 1361,3 712,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

160 02 40090 05 02 240 638,3 626,3 626,3 

Бюджетные инвестиции 160 02 40090 05 02 410 750 735 86 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Старорусского 
муниципального района  

900 00 00000       90706,4 103240,4 107887,4 

Общегосударственные вопросы 900 00 00000 01     63072,6 75616,4 78378,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

900 00 00000 01 02   2636,1 2636,1 2636,1 

Глава муниципального образования 900 00 10020 01 02   2636,1 2636,1 2636,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 900 00 10020 01 02 120 2636,1 2636,1 2636,1 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

900 00 10030  01 03   1846,2 1846,2 1846,2 

Председатель представительного органа муниципального образования 900 00 10030 01 03   1846,2 1846,2 1846,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 900 00 10030 01 03 120 1846,2 1846,2 1846,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

900 00 00000 01 04   44862,8 44181,5 44249,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 900 00 10040 01 04   38768,4 38763,2 38763,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 900 00 10040 01 04 120 37676,4 37671,2 37671,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 00 10040 01 04 240 1087 1087 1087 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 00 10040 01 04 850 5 5 5 

Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные 
отдельные государственные полномочия области 

900 00 70280 01 04   3180,4 3180,4 3180,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов) 900 00 70280 01 04 120 3103,3 3103,3 3103,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 00 70280 01 04 240 77,1 77,1 77,1 

Субвенция бюджетам муниципальных районов и городского округа на 
осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной 
регистрации актов гражданского состояния 

900 00 59300 01 04   2874 2197,9 2266,3 



 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов) 900 00 59300 01 04 120 2490 1813,9 1882,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 00 59300 01 04 240 384 384 384 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 00 40460 01 04 240 40 40 40 

Судебная система 900 00 00000 01 05   43,4 45,1 281,1 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

900 00 51200 01 05   43,4 45,1 281,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

600 00 51200 01 05 240 43,4 45,1 281,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

900 00 00000 01 06   3452,7 3452,7 3452,7 

Руководитель контрольно- счетной палаты и его заместитель 900 00 10050 01 06   1788,5 1788,5 1788,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 900 00 10050 01 06 120 1788,5 1788,5 1788,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  900 00 10040 01 06   1664,2 1664,2 1664,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 900 00 10040 01 06 120 1612,6 1612,6 1612,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 00 10040 01 06 240 51,6 51,6 51,6 

Резервные фонды 900 00 00000 01 11   50 50 50 

Резервные фонды местных администраций 900 00 40020 01 11   50 50 50 

Резервные средства 900 00 40020 01 11 870 50 50 50 

Другие общегосударственные вопросы 900 00 00000 01 13   10181,4 23404,8 25862,2 

Выполнение других обязательств государства 900 00 00920 01 13   770,5 754 754 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 00 00920 01 13 240 566,5 550 550 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 00 00920 01 13 850 204 204 204 

Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания 900 00 20070 01 13   6444,7 6444,7 6444,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 900 00 20070 01 13 110 4269,8 4239,8 4239,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 00 20070 01 13 240 2121 2151 2151 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 00 20070 01 13 850 53,9 53,9 53,9 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городского 
округа на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной сферы 

900 01 71410 01 13   77,5 0 0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 900 01 71410 01 13 110 77,5     

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 

900 00 72300 01 13   2280,7 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 00 72300 01 13 240 2280,7     



 

Софинансирование областной субсидии по приобретению коммунальных услуг 
муниципальных учреждений 

900 00 S2300 01 13   570,2 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 00 S2300 01 13 240 570,2     

Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях в отношении граждан 

900 00 70650 01 13   5,5 5,5 5,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 00 70650 01 13 240 5,5 5,5 5,5 

Возмещение расходов по решениям суда 900 00 40030 01 13   32,3 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 00 40030 01 13 240 28,3     

Исполнение судебных актов  900 00 40030 01 13 830 4     

Условно утвержденные расходы  900 00 09990 01 13   0 16200,6 18658 

Резервные средства 900 00 09990 01 13 870   16200,6 18658 

Национальная экономика 900 00 00000 04     23230,1 23230,1 23230,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 900 00 00000 04 05   709,1 709,1 709,1 

Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и 
животных в части приведения скотомогильников (биотермических ям) на 
территории Новгородской области в соответствии с ветеринарно-санитарными 
правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, а также 
содержание скотомогильников (биологических ям) на территории Новгородской 
области в соответствии с указанными ветеринарно-санитарными нормами 

900 00 70710 04 05   249,2 249,2 249,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 00 70710 04 05 240 249,2 249,2 249,2 

Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова 
безнадзорных животных, транспортировки отловленных безнадзорных животных, 
учета, содержания, лечения, вакцинации, стерилизации, чипирования отловленных 
безнадзорных животных, утилизации (уничтожения) биологических отходов, в том 
числе в результате эвтаназии отловленных безнадзорных животных, возврата 
владельцам отловленных безнадзорных животных 

900 00 70720 04 05   459,9 459,9 459,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 00 70720 04 05 240 459,9 459,9 459,9 

Транспорт 900 00 00000 04 08   22521 22521 22521 

Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 
автомобильным транспортом по регулируемым тарифам 

900 00 40200 04 08   22521 22521 22521 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 00 40200 04 08 240 22521 22521 22521 

Охрана окружающей среды 900 00 00000 06     0 0 1895,1 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 900 00 00000 06 05   0 0 1895,1 



 

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части разработки 
проектно-сметной документации на рекультивацию земельных участков, 
загрязненных в результате расположения на них объектов размещения отходов 

900 00 75240 06 05   0 0 1895,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900 00 75240 06 05 240     1895,1 

Социальная политика 900 00 00000 10     4403,7 4393,9 4384 

Пенсионное обеспечение 900 00 00000 10 01   4370,6 4370,6 4370,6 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 

900 00 80060 10 01   4370,6 4370,6 4370,6 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 900 00 80060 10 01 310 4370,6 4370,6 4370,6 

Социальное обеспечение населения 900 00 00000 10 03   33,1 23,3 13,4 

Предоставление социальной выплаты на компенсацию (возмещение) расходов 
граждан по уплате процентов за пользование кредитом (займом) 

900 00 70670 10 03   33,1 23,3 13,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

900 00 70670 10 03 320 33,1 23,3 13,4 

ВСЕГО РАСХОДОВ         888057,6 780682,4 795904,3 

  

________________________________________ 

 
Приложение 20 

к решению Думы Старорусского 
муниципального района «О 
бюджете Старорусского 
муниципального района на 2020 
год и на плановый период 2021 и 
2022 годов»  

 
Программа муниципальных внутренних заимствований 

Старорусского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
                                                                                                                                    (тыс. руб.) 

  Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего заимствования 14134,9 -500,0 -500,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -11377,3 -10970,1 -5222,0 

привлечение 0,0 0,0 0,0 

погашение -11377,3 -10970,1 -5222,0 

в том числе:    

погашение бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета для частичного 

покрытия дефицита бюджета муниципального района 

-11377,3 -10970,1 -5222,0 



 

Кредиты, полученные Администрацией муниципального района от кредитных 

организаций 

25512,2 10470,1 4722,0 

привлечение 196012,2 191847,4 196569,4 

погашение, всего -170500,0 -181377,3 -191847,4 

в том числе:    

Публичное акционерное общество «Сбербанк России» -149500,0   

Публичное акционерное общество Банк «Йошкар-Ола» -21000,0   

 
_____________________________________ 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА СТАРОРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в структуру Администрации Старорусского 
муниципального района 

принято Думой Старорусского муниципального района 21.02.2020 

Дума Старорусского муниципального района  

РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в структуру Администрации Старорусского муниципального района, утверждённую  решением 

Думы Старорусского муниципального района от 29.11.2018 № 415, изложив пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Аппарат: 

первый заместитель Главы администрации; 

заместитель Главы администрации; 

заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом; 

управляющий Делами Администрации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 02.03.2020. 



 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании -муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Думы Старорусского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumarussa.ru). 

Председатель Думы                                  
Старорусского  муниципального  
района  

                                                                                             
С.А. Кузьмин 

Глава  Старорусского  
муниципального района 

 
 

А.Р. Розбаум 
25.02.2020 
№ 524 
г. Старая Русса 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА СТАРОРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменения в решение Думы Старорусского муниципального 
района от 28.11.2019 № 499 

принято Думой Старорусского муниципального района 21.02.2020 

Дума Старорусского муниципального района  

РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в пункт 3 решения Думы Старорусского муниципального района от 28.11.2019 № 499 «Об 

утверждении структуры    Администрации Старорусского муниципального района», изложив его в следующей редакции: 

«3. Настоящее решение вступает в силу с 31.03.2020.». 

2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Думы Старорусского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumarussa.ru). 



 

Председатель Думы                                  
Старорусского  муниципального  
района  

                                                                                             
С.А. Кузьмин 

Глава  Старорусского  
муниципального района 

 
 

А.Р. Розбаум 
25.02.2020 
№ 525 
г. Старая Русса 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА СТАРОРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

Об утверждении Методики распределения и Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений на передачу полномочий по осуществлению содержания и текущего ремонта сетей водоснабжения и 

водоотведения, а также водонапорных башен и артезианских скважин, обеспечивающих водоснабжение населения 

принято Думой Старорусского муниципального района 21.02.2020 

В соответствии с пунктом 4 статьи 14, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старорусского муниципального 

района, Дума Старорусского муниципального района  

РЕШИЛА: 

1.Утвердить прилагаемые: 

1.1. Методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на передачу полномочий по 

осуществлению содержания и текущего ремонта сетей водоснабжения и водоотведения, а также водонапорных башен и 

артезианских скважин, обеспечивающих водоснабжение населения; 

1.2. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на передачу полномочий по 

осуществлению содержания и текущего ремонта сетей водоснабжения и водоотведения, а также водонапорных башен и 

артезианских скважин, обеспечивающих водоснабжение населения. 

2.Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2020 года. 

3.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муници-пального района и на официальном сайте Думы Старорусского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumarussa.ru). 



 

Председатель Думы                                  
Старорусского  муниципального  
района  

                                                                                             
С.А. Кузьмин 

Глава  Старорусского  
муниципального района 

 
 

А.Р. Розбаум 
25.02.2020 
№ 526 
г. Старая Русса 

 

Методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на передачу полномочий по 
осуществлению содержания и текущего ремонта сетей водоснабжения и водоотведения, а также водонапорных башен и 

артезианских скважин, обеспечивающих водоснабжение населения 
 

1. Иные межбюджетные трансферты на передачу полномочий по осуществлению содержания и текущего ремонта сетей 

водоснабжения и водоотведения, а также водонапорных башен и артезианских скважин, обеспечивающих водоснабжение 

населения предоставляются бюджетам поселений, в отношении которых принято решение Думы Старорусского 

муниципального района о передаче части полномочий Администрации Старорусского муниципального района 

администрациям сельских поселений.  

2. Средства на предоставление иных межбюджетных трансфертов распределяются между бюджетами поселений по 

следующей формуле:  

             

                        (Ксi*Дэвц)+(Ксi*Дпуэ)+(Псi*До) 

                     ----------------------------------------------------  * Vмт, где 

Vмтi =           ∑i( (Ксi*Дэвц)+(Псi*До)+Днр)     

                  

i – количество поселений; 

Vмт - объем средств выделенный бюджетам поселений на осуществление содержания и текущего ремонта сетей 

водоснабжения и водоотведения, а также водонапорных башен и артезианских скважин, обеспечивающих водоснабжение 

населения (руб.); 

Vмтi - объем средств, причитающийся бюджету i-того поселения на осуществление содержания и текущего ремонта сетей 

водоснабжения и водоотведения, а также водонапорных башен и артезианских скважин, обеспечивающих водоснабжение 

населения (руб.); 

Ксi - количество скважин и канализационно-насосных станций, находящихся на обслуживание i-того поселения (шт.); 

Дэвц - объем средств необходимый на ремонт или замену одного двигателя ЭВЦ используемый на артезианских 

скважинах поселений (руб.); 

Псi – протяжённость сетей водоснабжения и водоотведения находящихся на обслуживании i-того поселения (км.); 



 

До - объем средств необходимый на обслуживание одного километра сетей водоснабжения или водоотведения (руб.). 

3. В случае, дополнительного выделения средств на содержание и текущий ремонт сетей водоснабжения и водоотведения, 

а также водонапорных башен и артезианских скважин, обеспечивающих водоснабжение населения или в случае необходимости 

ликвидации аварийных ситуаций, дополнительные денежные средства распределяются между бюджетами поселений на 

основании заявок поданных главными распорядителями средств бюджетов поселений в комитет по строительству и жилищно-

коммунальному хозяйству Администрации Старорусского муниципального района. Дополнительно выделенные средства иных 

межбюджетных трансфертов распределяются между бюджетами поселений по следующей формуле: 

 

            Vмт 

Vмтi= ---------  * Si , где  

             Sоз 
 

Vмтi - объем средств, причитающийся бюджету i-того поселения на осуществление содержания и текущего ремонта сетей 

водоснабжения и водоотведения, а также водонапорных башен и артезианских скважин, обеспечивающих водоснабжение 

населения (руб.); 

Vмт - объем средств выделенный бюджетам поселений на осуществление содержания и текущего ремонта сетей 

водоснабжения и водоотведения, а также водонапорных башен и артезианских скважин, обеспечивающих водоснабжение 

населения (руб.); 

S оз – общая сумма потребности по заявкам на содержание и текущий ремонт сетей или ликвидации аварийных ситуаций 

(руб.); 

Si – потребность по заявкам главных распорядителей средств бюджетов соответствующего поселения на содержание и 

текущий ремонт сетей или ликвидацию аварийной ситуации (руб.).  

 

________________________________________ 
 

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на передачу полномочий по 
осуществлению содержания и текущего ремонта сетей водоснабжения и водоотведения, а также водонапорных башен и 

артезианских скважин, обеспечивающих водоснабжение населения 
 

1. Иные межбюджетные трансферты на передачу полномочий по осуществлению содержания и текущего ремонта сетей 

водоснабжения и водоотведения, а также водонапорных башен и артезианских скважин, обеспечивающих водоснабжение 

населения, предоставляются бюджетам поселений, с целью организации в границах поселения бесперебойного водоснабжения 

и водоотведения. 



 

2. Распределенные средства перечисляются в установленном для исполнения бюджета муниципального района порядке в 

бюджеты поселений на счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания 

исполнения бюджетов поселений. 

3.Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам сельских поселений в соответствии с соглашениями о 

передаче части полномочий по осуществлению содержания и текущего ремонта сетей водоснабжения и водоотведения, а также 

водонапорных башен и артезианских скважин, обеспечивающих водоснабжение населения, заключенными Администрацией 

муниципального района с администра-циями сельских поселений (далее соглашение), содержащими следующие положения: 

- сведения об объеме передаваемых иных межбюджетных трансфертов; 

- целевое назначение иных межбюджетных трансфертов; 

- порядок и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов; 

- порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения; 

- ответственность сторон за нарушение условий соглашения; 

- порядок и сроки предоставления отчетности об установлении расходов, источником финансового обеспечения которых 

являются иные межбюджетные трансферты; 

- иные условия, регулирующие порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, определяемые по 

соглашению сторон. 

4. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. 

5. В случае, неисполнения или ненадлежащего исполнения обяза-тельств по соглашению, получатель межбюджетного 

трансферта возвращает в бюджет муниципального района средства, приходящиеся на не проведённые (ненадлежаще 

проведенные) мероприятия в порядке, установленном бюджетным законодательством и в соответствии с заключенным 

соглашением. 

6. В случае, если получатель межбюджетных трансфертов не возвратил межбюджетные трансферты в бюджет 

муниципального района в установленный срок или возвратил их не в полном объеме, взыскание осуществляется в судебном 

порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

7. Межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет 

муниципального района в сроки, установленные для завершения финансового года. 

8. Отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов предоставляется ежеквартально до 10 числа отчетного 

месяца в комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Старорусского муниципального 

района по форме согласно приложению. 

9. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального района от 23.12.2013 № 1395 «Об 

утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании 

Старорусский муниципальный район и муниципальном образовании город Старая Русса» и иными нормативными правовыми 



 

актами в установленном порядке. 

 
Приложение 

к Порядку предоставления иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений на передачу полномочий по 

осуществлению содержания и текущего 

ремонта сетей водоснабжения и водоотведения, 

а также водонапорных башен и артезианских 

скважин, обеспечивающих водоснабжение 

населения. 

 

Отчет 
об использовании иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на передачу полномочий по осуществлению 
содержания и текущего ремонта сетей водоснабжения и водоотведения, а также водонапорных башен и артезианских 

скважин, обеспечивающих водоснабжение населения 
 

из бюджета Старорусского муниципального района в 20___ году 

_____________________________________________________ 
(наименование получателя иных межбюджетных трансфертов) 

за __________________________________ 20__ года 
(поквартально, нарастающим итогом с начала финансового года) 

 
№ 

п/п 

Наименование 

полномочий 

Годовой 

плановый 

объем 

работ 

(тыс. 

руб., 

единиц) 

Поступило 

на 

отчетную 

дату (тыс. 

руб.) 

Объем 

выполненных 

работ (тыс. 

руб., единиц) 

Фактические 

расходы 

(тыс. 

руб.) 

Кассовый 

расход 

(тыс. 

руб.) 

Откло-

нения 

9=4-6 

Причи-

ны 

отклон

ения 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 

1.         

2.         

Итого:        

 

 

Руководитель  _________________ ______________________________  
(подпись)   (ФИО) 

 

Главный бухгалтер _________________ ______________________________  
(подпись)   (ФИО) 

м.п. 



 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА СТАРОРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

О передаче части полномочий Администрации Старорусского 
муниципального района Администрации Новосельского сельского 

поселения 

принято Думой Старорусского муниципального района 21.02.2020 

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от     6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старорусс-кого муниципального района, 

Дума Старорусского муниципального района  

РЕШИЛА: 

1. Администрации Старорусского муниципального района передать с 01 марта 2020 года по 31 июля 2020 года 

Администрации Новосельского сельского поселения часть своих полномочий по решению вопроса местного значения 

«организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации», а именно: полномочия по 

осуществлению содержания и текущего ремонта  сетей водоснабжения и водоотведения, а также водонапорных башен и 

артезианских скважин, станции водоподготовки, обеспечивающих водоснабжение населения. 

2. Администрации Старорусского муниципального района заключить соглашение с Администрацией Новосельского 

сельского поселения о передаче части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2020 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муници-пального района и на официальном сайте Думы Старорусского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumarussa.ru). 

Председатель Думы                                  
Старорусского  муниципального  
района  

                                                                                             
С.А. Кузьмин 

Глава  Старорусского  
муниципального района 

 
 

А.Р. Розбаум 



 

25.02.2020 
№ 527 
г. Старая Русса 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА СТАРОРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменения в Порядок образования комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта 
интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Старорусского муниципального района, а также председателя и депутатов Думы Старорусского муниципального района 

принято Думой Старорусского муниципального района 21.02.2020 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                          № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и Федеральным законом от                        06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», 

Дума Старорусского муниципального района  

РЕШИЛА:  

1. Внести изменение в Порядок образования комиссии по рассмот-рению вопросов урегулирования конфликта интересов 

в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Старорусского 

муниципального района, а также председателя и депутатов Думы Старорусского муниципального района, утвержденный 

решением Думы Старорусского муниципального района от 01.11.2013 №303, изложив второй абзац пункта 2 в следующей 

редакции: 

«Комиссия образуется не позднее 7 рабочих дней со дня поступления в адрес Думы муниципального района информации 

о неисполнении лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Старорусского 

муниципального района, ограничений и обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции», 

либо заявления лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Старорусского 

муниципального района, о невозможности ими по объективной причине соблюсти ограничения и обязанности, установленные 

Федеральным законом «О противодействии коррупции». Также основанием для образования комиссии является представление 

лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления уведомления о возникновении личной 

consultantplus://offline/ref=BCD892A44F383DB96F92F50655B35259594678BF4E80979B03D7AAC102B7B8AC33BFDF1D8917CD5DA96097225DlCo7G
consultantplus://offline/ref=BCD892A44F383DB96F92F50655B35259594678BF4E80979B03D7AAC102B7B8AC33BFDF1D8917CD5DA96097225DlCo7G


 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов.». 

2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муници-пального района и на официальном сайте Думы Старорусского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumarussa.ru). 

Председатель Думы                                  
Старорусского  муниципального  
района  

                                                                                             
С.А. Кузьмин 

Глава  Старорусского  
муниципального района 

 
 

А.Р. Розбаум 
25.02.2020 
№ 528 
г. Старая Русса 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА СТАРОРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в Положение о комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в 
отношении лиц, замещающих муниципальные должности   в органах   местного самоуправления Старорусского 

муниципального района 

принято Думой Старорусского муниципального района 21.02.2020 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года           № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции», в 

целях реализации решения  Думы Старорусского муниципального района от 01.11.2013 № 303  « О порядке образования 

комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления Старорусского муниципального района, а также председателя и депутатов 

Думы Старорусского муниципального района», Дума Старорусского муниципального района  

РЕШИЛА:  

http://www.dumarussa.ru/


 

1. Внести в Положение о комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Старорусского муниципального района, 

утвержденное решением Думы Старорусского муниципального района от 28.11.2014 №422, следующие изменения: 

«1.1.Дополнить пункт 7 подпунктами «в», «г» следующего содержания: 

«в) поступление в комиссию заявления Главы Старорусского муниципального района, депутатов Думы Старорусского 

муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, а также депутатов, замещающих должности 

в Думе Старорусского муниципального района, о невозможности выполнить требования Федерального закона от       7 мая 2013 

года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными 

компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством этого иностранного государства, на 

территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в 

иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не 

зависящими от воли указанных в настоящем подпункте лиц или воли их супругов и несовершеннолетних детей; 

г) поступление в комиссию уведомления лица, замещающего муниципальную должность, о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов.»; 

1.2. Дополнить пункт 16 подпунктами следующего содержания: 

«16-1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «в» пункта 7 настоящего Положения, комиссия 

принимает одно из следующих решений: 

а) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами», являются объективными и уважительными; 

б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами», не являются объективными и уважительными (в этом случае комиссия инициирует рассмотрение вопроса о 

досрочном прекращении полномочий лиц, перечисленных в подпункте «в» пункта 7 настоящего Положения). 

16-2.По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г»  пункта 7 настоящего Положения, комиссия 

consultantplus://offline/ref=6345F07C351652276279E430B1720ED0F25AC872BE81B07D69357726FF036D974FBE57CCF4A4EE5423F5E3ABE9v779I
consultantplus://offline/ref=16F4868D5EDCDF58575802D95B0F48A1B1B4FE1C9369D6415F76CA903CCC7E429CC83F8763A09209BE2E75CECABFCEDB63C2853117589F5E79529DV8D9J
consultantplus://offline/ref=16F4868D5EDCDF5857581CD44D6317A9B4B8A2149169D41F052991CD6BC57415C9873EC926A48D09BC3070CCC3VEDBJ
consultantplus://offline/ref=16F4868D5EDCDF5857581CD44D6317A9B4B8A2149169D41F052991CD6BC57415C9873EC926A48D09BC3070CCC3VEDBJ
consultantplus://offline/ref=16F4868D5EDCDF58575802D95B0F48A1B1B4FE1C9369D6415F76CA903CCC7E429CC83F8763A09209BE2E75CBCABFCEDB63C2853117589F5E79529DV8D9J


 

принимает одно из следующих решений: 

а) признать, что при исполнении лицом, замещающим муниципальную должность, должностных обязанностей конфликт 

интересов отсутствует; 

б) признать, что при исполнении лицом, замещающим муниципальную должность, должностных обязанностей личная 

заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует лицу, 

замещающему муниципальную должность принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его 

возникновения; 

в) признать, что лицо, замещающее муниципальную должность, не соблюдало требования об урегулировании конфликта 

интересов.». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муници-пального района и на официальном сайте Думы Старорусского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumarussa.ru). 

Председатель Думы                                  
Старорусского  муниципального  
района  

                                                                                             
С.А. Кузьмин 

Глава  Старорусского  
муниципального района 

 
 

А.Р. Розбаум 
25.02.2020 
№ 529 
г. Старая Русса 
 

    

                    
Периодическое печатное издание-

муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского 

муниципального  района 

 

 

Адрес редакции-издателя: 175200 

г. Старая Русса  Новгородской области, 

Советская набережная, 1 

E-mail: pochta@admrussa.ru 

Главный редактор:  Егорова Н.В. 

Телефон: 2-23-33 

Факс: 5-13-42 

 

Номер газеты подписан к печати  

25.02.2020 

в  15.00 часов  

Тираж  14 экземпляров 

Материалы  публикуются  бесплатно. 

  

 


